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(JEZIORO SIECINO) Wielkim
dramatem warszawskiej
rodziny zakoñczy³a siê
przeja¿d¿ka motorówk¹
po jeziorze Siecino. Po jej
wywróceniu siê utopi³ siê
ojciec. Syn sam dop³yn¹³
do l¹du i wezwa³ pomoc.
Matkê uratowali
pla¿owicze po d³ugim
dryfowaniu na wioœle.
Kieruj¹cy motorówk¹
jej w³aœciciel by³ pod
wp³ywem alkoholu.
Stanie przed s¹dem
za spowodowanie wypadku
ze skutkiem œmiertelnym.

NA SIECINIE
ZATONÊ£A MOTORÓWKA,
UTOPI£ SIÊ TURYSTA

LATEM ROŒNIE LICZBA
ZG£OSZEÑ O GWA£TACH
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Gazeta Powiatowa

Pan Tadeusz Nosel
Zwracam się do pana o podję-

cie wysiłku dziennikarskiego zwią-
zanego z pańskim poprzednim,
powyborczym artykułem w istnie-
jącej w 2002 r. „Gazecie Złocieniec-
kiej”. Przygotowując się do zbliża-
jącej się kampanii samorządowo-
wyborczej w Złociencu zapozna-
łem się z obietnicami, hasłami, slo-
ganami, chęciami, mrzonkami i sa-
mochciejstwem obecnych rad-
nych, prezentowanych na róż-
nych forach i publikacjach wygła-
szanych przed i po wyborach do
miejscowej władzy. Gazeta Złocie-
niecka Nr 4 z 30.XI.2002 r. (Nieza-
leżne pismo mieszkańców miasta i
gminy Złocieniec. Wydawca ZOK.
Redaktor Naczelny: Tadeusz No-

sel), zamieściła na stronach 12 - 17
artykuł  „NOWA RADA  /RE/PRE-
ZENTACJA”. Był to wywiad ze
wszystkimi radnymi, którzy wypo-
wiadali się bardzo szczegółowo o
swej przyszłej pracy na rzecz miej-
scowej społeczności, co zamierzają
zrobić, jak, co zrobię i jak będą kon-
taktować się ze swymi wyborcami.
Każde nazwisko radnego było opa-
trzone nawet zdjęciem dla lepszego
rozpoznawania w środowisku.
Żaden z wypowiadających się nie
wspominał o najczęściej wykony-
wanej aktualnie czynności, czyli
pobieraniu tzw. diet.

Piszę tzw., bo to wysokość więk-
szości emerytur, rent i zarobków w
miejscowym handlu. Dlatego też
wiedząc, że pisze pan w TPD proszę

o podjęcie się arcytrudnego za-
dania. Zadanie te, to zwrócenie
się do tych osób, czyli radnych i
poproszenie o zdanie relacji-
sprawozdania z tych swych obie-
canek, bardziej poważnie - zadań
jakie przed sobą stawiali dla do-
bra miasta i społeczności, ogła-
szając je w w/w artykule.

Jeżeli nie podejmą się zdania
swej relacji, należy tę odmowę
mocno uwypuklić, aby już nie
chcieli ubiegać się o mandaty
czarując i mamić pięknymi słów-
kami przyszłych wyborców. Ma-
jąc na względzie fakt wielkiego
pańskiego angażowania się w
miejscowe sprawy społeczne,
samorządowe, wierzę, że podej-
mie pan to trudne zadanie. B.W.

Proszê o podjêcie siê arcytrudnego zadania

(ZŁOCIENIEC) Hiszpania,
unijny lider, zdecydowała się sprze-
dać niespełna dwadzieścia procent
swoich banków. Polska, unijny ma-
ruder, sprzedała ich ponad osiem-
dziesiąt procent. W poważnych
krajach Unii istnieje pojęcie “pa-
triotyzmu gospodarczego”, “pa-
triotyzmu bankowego”. W Polsce
akurat poszło na śmietnik zawoła-
nie Kwaśniewskie-
go “wybierzmy
przyszłość”, bo po-
kazana tu przy-
szłość właśnie zo-
stała wybrana.

W Polsce za kil-
ka milionów sprze-
dano huty, których
kupiec już w roku
następnym z ich
produkcji zarobił 1
miliard siedemset
milionów euro.

Co jakiś czas,
nagabywani do
głosowania, odpo-
wiadamy, że nie mo-
żemy głosować, bo
nie wiemy kim są ci,
którzy są na listach wyborczych.
Do tej pory w kraju nie przeprowa-
dzono lustracji, nikt nie przeprowa-
dził dekomunizacji. W takich wa-
runkach, delikatnie pisząc, głoso-
wane nie jest ani demokratyczne,
ani nie jest żadnym wyborem. Jest
dyktatem przede wszystkim chyba
tych, którzy są na najbardziej taj-
nych listach. Można się tylko domy-
ślać, że gdyby procesy dekomuniza-
cyjno – lustracyjne miały tu miejsce,
na terytorium Polski pozostałyby
banki, huty, wszelkie bogactwa.

Kilka dni temu mieliśmy okazję
po raz wtóry przekonać się, jak to
wszystko skutkuje na samym dole.

W mocnych słowach pan bliski
siedemdziesiątki opowiedział Ty-
godnikowi o napadzie jednego z
banków na rentę jego kalekiej córki.

Córka jest ciężko chora. Otrzy-
muje rentę w wysokości 315 zło-
tych. Rentę pobiera w jednej z

Opiek Społecznych. Akurat w tych
dniach Opieka poczęła kierować
pieniądze na konto w jednym z ban-
ków. Było i tak, że chora córka do-
stała padaczki przed kasą Opieki.
Od tamtego czasu pieniądze po-
biera ojciec. Jakże zdziwił się star-
szy pan, gdy zamiast trzystu pięt-
nastu złotych otrzymał tylko trzy-
sta z powiadomieniem, że bankowi
jest winien jeszcze trzy złote. Tyle
wszystkiego – wedle starszego
pana – naliczył sobie bank za zało-
żenie konta.

Usługi w Polsce niepolskich
banków są drogie. Banki polskie
też w tych warunkach nie zostają
w tyle. W ten sposób w latach
wojny z terroryzmem na tych tere-
nach spokojnie przyszedł na świat
inny terroryzm – terroryzm banko-
wy. Dlatego żadna tajna lista prze-
różnych obywateli polskich nigdy
nie ujrzy światła dziennego. Nie

będzie też dekomuni-
zacji, bo się okaże, w
czyich rękach jest
reszta polskiego bo-
gactwa. W te rączki
poszło osiemnaście
złotych z renty kobie-
ty, którą przy kasie
rzuca padaczka. Dla-
tego pieniądze odbie-
ra ojciec lub matka.
Dokładnie 315 złotych
minus 15 złotych mi-
nus 3 złote. Pozostała
kwota jest przezna-
czona na miesięczne
przeżycie – na przeży-
cie nowego tu terrory-
zmu: terroryzmu ban-
kowego.

W pokazanym nam dokumen-
cie napisano: - Przychylając się
do prośby Pana (i), od miesiąca
lipca 2006 roku zasiłek stały płat-
ny będzie na osobiste konto
wskazane przez Pana(ią). -

Prawda jest taka, że żadnej
prośby nie było. Przed doręcze-
niem pisma adresatkę zmuszono
do podpisania w ciemno jego od-
bioru. Tak jeden z banków dopadł
swoją ofiarę i jej zasiłek stały. Ter-
roryzm bankowy – czyż nie?

Tadeusz Nosel

Terroryzm bankowy i nie tylko

BANK NAPAD£ NA KALEKÊ
Na waszej stronie internetowej

www.tygodniklobeski .go .p l
przeczytałem, że w powiecie łobe-
skim wicestarosta zaproponował,
by wszyscy kandydaci na burmi-
strzów i radnych poddali się auto-
lustracji. Mówiąc krótko – by sami
się zlustrowali przed wyborami.
Nie wiadomo, kiedy Sejm podejmie
odpowiednią uchwałę w tej sprawie
i czy później będzie na to czas.
Wnoszę więc, podobnie jak w po-
wiecie łobeskim, i w innych powia-
tach, zwłaszcza na południu kraju,
by kandydaci na burmistrzów i rad-
nych wystąpili wcześniej do IPN i
uzyskali zaświadczenia, że nie
współpracowali ze Służbą Bezpie-
czeństwa i mogli podczas kampanii
wyborczej okazywać takie za-
świadczenia na żądanie wyborców.

Po aferach z ks. Michałem
Czajkowskim, teraz „Delegatem”
i podobnymi, wyborcy także w
powiatach i gminach mają prawo
wiedzieć, kim są ich kandydaci i
co przedtem robili. Apeluję do
wyborców, by pytali i prześwie-
tlali życiorysy przyszłych wy-
brańców. Oni będą decydować o
naszej przyszłości. Nie powie-
rzajmy jej ludziom o podwójnej
moralności i niejasnej przeszłości.
Dość narobili szkód.          Czytelnik

Wnoszê o
autolustracjê
kandydatów



tygodnik pojezierza drawskiego 10.08.2006 r. StrStrStrStrStr. 3. 3. 3. 3. 3INFORMACJE

W każdy piątek w godz. 15:00
– 17:00 w Biurze Poselskim „Sa-
moobrona RP” posła Jana Bednar-
ka (Drawsko Pomorskie pl. Kon-
stytucji) dyżur pełni Marian Da-
nielewicz, radny Rady Miejskiej
Złocieńca, przewodniczący Powia-
tu Samoobrona RP.            Zapraszamy

Kontakt telefoniczny:
094 - 3631258 ,  661 194 854

REKLAMAREKLAMA

Po „samochodowej” wpadce,
tak jak zapowiadał, wycofuje się z
życia publicznego pan Henryk
Uchroński. Tak zdecydowanie, że
postanowił odejść na emeryturę

Henryk Uchroñski odszed³ na emeryturê

Powo³ali dyrektorów szkó³ i SOSW
(POWIAT) Na ostatnim swoim posiedzeniu zarz¹d powiatu
drawskiego powo³a³ dyrektorów szkó³ ponadgimnazjalnych
w Z³ocieñcu i Kaliszu Pom. oraz SOSW w Bobrowie.

ze stanowiska dyrektora Zespołu
Szkół Ponadgimnazjalnych w Zło-
cieńcu. Jego następcą został pan
Jacek Kozłowski. Także w Zespo-
le Szkół Ponadgimnazjalnych w

Kaliszu Pom. następują zmiany.
Dotychczasową dyrektor panią
Annę Arcimowicz zastąpi nauczy-
cielka w tej szkole pani Joanna
Kulesza. Jedynie Specjalny Ośro-
dek Szkolno – Wychowawczy w
Bobrowie będzie miał tego same-
go dyrektora. Na tym stanowisku,
po konkursie, pozostał pan To-
masz Kucharski.                       KAR

(POWIAT) Wojewoda zachod-
niopomorski zapowiedział, że od 28
sierpnia nastąpi redukcja biur pasz-
portowych w województwie. Nie-
stety, na mapie delegatur urzędu
wojewódzkiego, wydających pasz-
porty, nie ma Drawska Pomorskiego.
Ma być ona zlikwidowana. Najbliż-
sza będzie w Łobzie.

Zmniejszenie liczby delegatur w
województwie ma nastąpić 28 sierp-
nia i już wiadomo, że likwidacji ule-
gnie biuro paszportowe w Drawsku
Pom. Jednak pracująca w biurze pani
Małgorzata Wójcik nie potrafiła po-
wiedzieć, kiedy dokładnie nastąpi
jego zamknięcie. Może się jednak
zdarzyć, że ci co złożą teraz wniosek
o paszport będą odbierać go gdzie
indziej. Najbliżej w Łobzie, bo tam
delegatura zostaje. O zmianach bę-
dziemy informować.

Zmieniły się także zasady wyko-
nywania zdjęć do paszportów. Od 27
lipca od osób składających wnioski
o wydanie paszportu przyjmowane

są tylko fotografie wykonane zgod-
nie z nowymi wymogami, obowiązu-
jącymi w związku z wydawaniem
paszportów biometrycznych.

Zdjęcia mają mieć wymiary 3,5 x
4,5 cm i muszą być wykonane w cią-
gu ostatnich 6 miesięcy. Wykonane
muszą być na jednolitym, jasnym tle,
muszą mieć dobrą ostrość oraz po-
kazywać wyraźnie oczy i twarz z obu
stron, od wierzchołka głowy do gór-
nej części barków, tak aby twarz zaj-

Robisz paszport – pospiesz siê i uwa¿aj na zdjêcie

PO PASZPORTY DO £OBZA

mowała 70-80 procent fotografii.
Fotografia ma przedstawiać osobę
bez nakrycia głowy i okularów z
ciemnymi szkłami, patrzącą na
wprost z otwartymi oczami; nieprze-
słoniętymi włosami, z naturalnym
wyrazem twarzy i z zamkniętymi
ustami. Fotografie wykonywane na
dotychczasowych zasadach, tj.
ukazujące lewy półprofil głowy z
widocznym lewym uchem nie będą
już przyjmowane.                       KAR

(ZŁOCIENIEC) Na przejazd au-
tobusami PPKS Szczecinek i PT Zło-
cieniec dla młodzieży szkolnej w
okresie wakacji szkolnych bilety
promocyjne, tańsze o 30 %.           (t)

TANIEJ
NA CZAS
WAKACJI

PROMOCJA W PKS
DLA M£OZDEI¯Y SZKOLENEJ

Kraksa samochodowa niedaleko Pruszcza
(PRUSZCZ) 4 sierpnia na dro-

dze krajowej nr 10, w  okolicach
Pruszcza (gm. Kalisz Pomorski)
zderzyły się dwa samochody
osobowe. W wyniku wypadku
jeden z pojazdów został rozerwa-
ny na pół. W wypadku nikt nie
został poszkodowany. W działa-
niach uczestniczyły 4 zastępy
straży pożarnej.                    (r)

(ZŁOCIENIEC) Pisaliśmy o kio-
sku toto – lotka, który na Połczyńskiej
zamknął już swoje podwoje. Pawilo-
nik odnaleźliśmy na Dworcowej, na
podwórcu Ruchu, naprzeciwko
dworca PKP. Był poddawany sto-
sownej kosmetyce. Lada dzień posłu-
ży jako pawilonik handlowy usytu-
owany właśnie w pobliżu PKP. Bran-
ża, najprawdopodobniej, spożyw-
cza, ale chyba nie tylko. Każdy będzie
mógł to sprawdzić niebawem.       (n)

„Loteria” posz³a pod dworzec

PAWILONIK
TOTKA NA
SPO¯YWCZY
I NIE TYLKO
Mycie toto lotka
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KINO NA WEEKEND

(ZŁOCIENIEC) Z okazji Dni
Złocieńca w kinie MEWA bilet na
film POSEJDON cztery złote.

W czwartek, piątek, sobotę,
niedzielę, poniedziałek i wtorek
(15.08) – godzina 19.00.

POSEJDON to film akcji. Dra-
mat produkcji USA w czasie 99 mi-
nut. Reżyseria Wolfgang Petersen.
Wykonawcy.: Josf Lucas, Kurt
Russell, Jacinda Barret, Richard
Dreyfuss.

Remake katastrofy z 1972 roku.
Akcja filmu rozgrywa się na luksu-
sowym statku pasażerskim. Na
pełnym morzu trwa zabawa sylwe-
strowa. Krótko po północy wielka
fala uderza w statek przewracając
go do góry dnem.

Grupa ocalałych pasażerów
próbuje dotrzeć na dno statku, by
spróbować wyjść na powierzch-
nię. Nagłe zatonięcie statku jest
początkiem dramatu, niewyobra-
żalnych wątpliwości oraz decy-
zji, które mogą mieć wpływ na
resztę ich życia.                 (mewa)

„MEWA” okazjonalnie
potania³a

BILET NA
POSEJDONA
4 Z£OTE

(JEZIORO SIECINO) Wielkim
dramatem warszawskiej
rodziny zakoñczy³a siê
przeja¿d¿ka motorówk¹
po jeziorze Siecino. Po jej
wywróceniu siê utopi³ siê
ojciec. Syn sam dop³yn¹³
do l¹du i wezwa³ pomoc.
Matkê uratowali
pla¿owicze po d³ugim
dryfowaniu na wioœle.
Kieruj¹cy motorówk¹
jej w³aœciciel by³ pod
wp³ywem alkoholu.
Stanie przed s¹dem
za spowodowanie wypadku
ze skutkiem œmiertelnym.

Do tragedii doszło w miniony
poniedziałek, 7 sierpnia, w samo
południe. 51-letni mieszkaniec Po-
łczyna Zdroju, mając motorówkę,
postanowił pokazać rodzinie z
Warszawy uroki Siecina. Turyści
mieli za chwilę wyjeżdżać do domu,
ale zgodzili się na przejażdżkę. Być
może wyjechali by zadowoleni
ostatnią podróżą po jeziorze, gdy-
by nagle nie zamieniła się ona w
dramat. Okazało się, że dla ojca ro-
dziny była to ostatnia podróż w
życiu.

Przyczyną wypadku była bra-
wura kierującego łodzią, a także
wpływ wypitego alkoholu. Po zda-

rzeniu policja stwierdziła u niego
prawie 2 jego promile. Podczas ma-
newru zawracania nie zachował
należytych środków ostrożności,
w wyniku czego doprowadził do
wywrócenia i zatopienia łodzi. Nie-
spodziewanie rodzina znalazła się w
wodzie. 51-letni ojciec momental-
nie utonął, prawdopodobnie za-
chłystując się wodą. Jego 21-letni
syn zaczął płynąć do brzegu. Gdy
dopłynął, wezwał na pomoc prze-
bywających tam ludzi. Do wody
wskoczyło dwóch mężczyzn, którzy
uratowali matkę, która oparta na
wiośle dryfowała po wodzie. Była
wyczerpana i wyziębiona. Trafiła
do szpitala. Mężczyźni pomogli też
właścicielowi łodzi, który holował
topielca trzymając go za rękę.

Jak nam powiedział zastępca
prokuratora rejonowego w Draw-
sku Pomorskim Wojciech Sadow-
ski, prokuratura złożyła do sądu
wniosek o areszt tymczasowy dla
sprawcy wypadku. Będzie on od-
powiadał tak, jakby spowodował
wypadek w ruchu drogowym ze
skutkiem śmiertelnym. Za taki wy-
padek, będącemu pod wpływem al-
koholu, kodeks karny zwiększa
górną granicę kary o 4 lata, z 8 do
12. Wydaje się jednak, że naj-
większą karą jest życie ze świado-
mością, że spowodowało się
śmierć człowieka.

Osobnym wątkiem może być
naruszenie przepisów lokalnych,
gdyż Rada Powiatu Drawskiego 3

października 2005 r. ustaliła strefę
ciszy na jeziorze Siecino, wprowa-
dzając tam zakaz używania jedno-
stek pływających wyposażonych
w silniki spalinowe.

Jak wynika z uchwały, zakaz ten
nie dotyczy tylko jednostek pły-
wających organów Policji, Straży
Pożarnej, Lasów Państwowych,
Dyrekcji Drawskiego i Ińskiego
Parku Krajobrazowego oraz pod-
miotów uprawnionych do prowa-
dzenia gospodarki rybackiej na
tym jeziorze, w zakresie niezbęd-
nym do wykonywania czynności
związanych z ochroną, utrzymy-
waniem bezpieczeństwa i porząd-
ku publicznego oraz wykonywa-
niem zadań gospodarczych, a tak-
że statków żeglugi śródlądowej
wykonującej przewozy pasażer-
skie i posiadających świadectwo
zdolności żeglugowej. Ktoś powi-
nien czasami sprawdzić, czy ten
zakaz jest przestrzegany. Czasami
wydaje się, że ludzie toną, ale
gdzieś daleko, bo o takich przy-
padkach informują w telewizji. W
sąsiednim powiecie łobeskim
utonął niedawno młody mężczy-
zna kąpiąc się w jeziorze utworzo-
nym po wyrobisku żwiru. Drugi
skoczył do wody i uderzając głową
w dno złamał kręgosłup. Trzy jak-
że różne przypadki, ale związane z
wodą. Warto pamiętać, że to był
zawsze niebezpieczny żywioł i ta-
kim pozostał. Wciąż i wciąż trzeba
przed nim ostrzegać.               KAR

NA SIECINIE
ZATONÊ£A MOTORÓWKA,
UTOPI£ SIÊ TURYSTA

(POWIAT) W dniach 26 – 28 lipca br. w starostwie drawskim odbyło się
spotkanie władz powiatu z władzami gminy Keila z Estonii. Delegację z Estonii
reprezentowali: burmistrz gminy Keila Mati Őunloo, wiceburmistrz  Keila
Roland Tőnisson, wiceprzewodniczący Gminy Keila Tanel Mőistus oraz Tina
Sinjärv - dyrektor Centrum Młodzieżowego. Stronę polską reprezentowali:
starosta drawski Stanisław Cybula, wicestarosta - Zenon Rychliczek, wice-
przewodniczący Rady Powiatu - Władysław Feduch, sekretarz Powiatu - Jacek
Brzozowski, naczelnik Wydziału Edukacji Izabela Krężołek oraz pracownicy
Wydziału Rozwoju i Promocji.

Podczas spotkania oba regiony dokonały prezentacji. Jako pierwszy pre-
zentacji dokonał wiceburmistrz Gminy Keila Roland Tőnisson. Prezentacji
Powiatu Drawskiego dokonał Krzysztof Czerwiński – Naczelnik Wydziału
Rozwoju i Promocji. Później, po trwających kilka godzin rozmowach, obydwie
strony podpisały list intencyjny, mówiący o nawiązaniu współpracy na wielu
płaszczyznach, m.in. wymiany młodzieży, współpracy szkół, organizacji i za-
rządzaniu instytucjami wchodzącymi w skład administracji publicznej, ochro-
ny środowiska, kultury, sportu i turystyki.                                             (wrip)

Powiat nawi¹za³ wspó³pracê
z gmin¹ z Estonii
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REKLAMA

(ZŁOCIENIEC) Ósme Zachod-
niopomorskie Targi Wystawienni-
czo – Handlowe miały miejsce w tu-
tejsze hali sportowej. Trwały przez
minioną sobotę i niedzielę.

Zakład Meblarski MEBLUS,

akurat ze Złocieńca, otrzymał głów-
ne trofeum przypadające za najlep-
szy produkt. MEBLUS specjalizuje
się w meblach z dębiny. Pracownicy
MEBLUSA też na medal przygoto-
wali aranżację stoiska.

Austriacy z firmy PAMOS zgar-
nęli Superpuchar za wannę z jacuzzi.

Targi odwiedził wicepremier
Andrzej Lepper. Udział w poka-
zach wzięło ponad pięćdziesiąt
firm.                         Tadeusz Nosel

G³ówne trofeum dla MEBLUSA ze Z³ocieñca. Superpuchar dla wanny z dziewczyn¹ w œrodku

KOLEJNY ZAJ¥CZEK FALKENBURGCZYK
– Z£OCIENIASZEK ZDOBYTY

Austriacka wanna z nagrod¹ i z dziewczyn¹
Minister Andrzej Lepper, Zaj¹czek Z³ocieniaszek
i pzrewodnicz¹ca Urszula Ptak

(POWIAT) W wyniku  za-
kończeniu procedury naboru na
stanowisko podinspektora w
Wydziale Edukacji w starostwie
powiatowym została wybrana
pani Iwona Augustyniak z Żabin-
ka. Była jedyna kandydatką.

Komisja rekrutacyjna w skła-
dzie: Zenon Rychliczek (wicesta-
rosta), Izabela Krężołek (naczel-
nik Wydziału Edukacji) i Małgo-
rzata Kraus (inspektor) rekomen-
dując staroście kandydatkę poda-
ła, że pani Iwona Augustyniak jest
absolwentką Wydziału Prawa i
Administracji Uniwersytetu
Szczecińskiego.

Dobrze zna przepisy, ukończy-
ła kurs „Specjalista ds. opracowy-
wania projektów i pozyskiwania
funduszy europejskich” jak rów-
nież uczestniczyła w szkoleniu z
zakresu promocji i innych kur-
sach. Od września 2004 roku pra-
cowała już w Wydziale Edukacji
starostwa. Starosta z kandydatką
podpisał umowę o pracę od 1
sierpnia br. na okres 14 miesięcy,
tj. do 30 września 2007 roku. (r)

PODINSPEKTOR
WYBRANY

(ZŁOCIENIEC) W gminie istnieje
Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej. Oto, jak zaplanowa-
no w tym roku gospodarowanie tymi,
wcale niemałymi środkami.

Stan Funduszu z początkiem roku
– 43.331 złotych. Przychody ogółem -
72.000 złotych. W tym: wpływy z
tytułu opłat za gospodarcze korzysta-
nie ze środowiska i wprowadzanie w
nim zmian - 70.000 złotych. Pozosta-
łe, odsetki – 2.000 złotych.

Wydatki ogółem – 104.511 zło-
tych. W tym: akcja „Sprzątanie świa-
ta” - 3.000 złotych. Nagrody w kon-
kursach ekologicznych – 3000 zło-
tych. Edukacja ekologiczna – 3.500
złotych. Usługi transportowe – 1.000
złotych. Selektywna zbiórka odpa-
dów – 15.000 złotych.

Opracowanie i wdrożenie gminnego
programu usuwania azbestu i wyrobów
zawierających azbest – 6.000 złotych.
Prowizja bankowa - 500 złotych. PT
kanalizacja do budynków LP i PKP w
Bobrowie – 15.000 złotych. PT kanali-
zacja Alei Piastów - 3000 złotych. Do-
tacja na dofinansowanie budowy wodo-
ciągów i kanalizacji realizowanych w
ramach programu „Zwiększenie poten-
cjału turystycznego gmin Pojezierza
Drawskiego” - 54.511 złotych.        (ga)

Z£OTÓWKI
FUNDUSZU
OCHRONY
ŒRODOWISKA
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(DRAWSKO POM.) Nie-
daleko urzędu miejskiego, przy
ul. Sikorskiego, podczas
ostatnich deszczów przechod-
nie przechodząc wąskim chod-
nikiem wpadali z deszczu pod
rynnę. Na jednym z budynków
rynny kończyły się nad głowa-
mi przechodniów. Trudno po-
wiedzieć, czy to niedoróbka,
czy ktoś dolne elementy rynien
ukradł. Trudno jednak byłoby
posądzić o kradzież rynny pod
dachem. Tam po prostu rynny
nie połączono z pionowym od-
pływem. Wygląda to na fu-
szerkę. A ludziom strugi wody
lecą na głowy.                    (r)

Zrobili
rynny, czy
fuszerkê (MIELENKO DRAWSKIE) 19

sierpnia w Mielenku Drawskim od-
będą się dożynki sołeckie połączone
ze zlotem miłośników motocykli i
samochodów „garbusów”. Impreza

Do¿ynki w Mielenku Drawskim

MOTORY, SAMOCHODY,
DID¯EJ I ZBIÓRKA NA KOŒCIÓ£

odbędzie się pod hasłem „Motocy-
klada”. Główna część imprezy odbę-
dzie się na boisku sportowym, gdzie
przewidziano wiele atrakcji dla
uczestników. Na miejscu będzie pro-

wadzona zbiórka funduszy na rato-
wanie zabytkowego kościoła w Mie-
lenku. Na zakończenie odbędzie się
zabawa prowadzona przez profesjo-
nalnego DJ-a ze Szczecina.                (r)

(ZŁOCIENIEC) Pawilon PSS – u
przy rondzie atrakcyjnie prezentuje
się od frontu. Do tego jest przy nim
kilka miejsc parkingowych. Słowem
– bardzo wygodny sklep, a do tego
w dobrym punkcie. To od frontu

Boczna ściana placówki han-
dlowej głęboko tkwiącej w historii
miasteczka, od strony uczniow-
skiej, czyi od strony pobliskiej

Szkoły, cała w bazgrołach. Żadne
to widowiskowe malunki, graffiti,
czy jak by ich nie zwać, a zwykle ba-
zgroły, które nie wiadomo czemu
tak długo trwają w tym miejscu.
Sponsorzy Szkoły mogą pomóc jej
w zdjęciu tych prób malarskich, a
może nawet sam PSS zasponsoruje
Szkołę, by z jego ścian pozdejmo-
wała to, co tam nabazgrała.       (m)

Bazgro³y w centrum przy rondzie

PSS NIE CA£Y W KWIATACH

(ZŁOCIENIEC) Z okazji Dni Zło-
cienca bilet na normalny tytuł w
MEWIE tylko po cztery złote. Propo-
nowaliśmy już bodajże kilkakrotnie,
by w mieście bolesnego bezrobocia,
kilkutysięcznej klienteli Ośrodka
Pomocy Społecznej, nawet sytuacji
głodowych, dostęp do takich dóbr,
jak znane tytuły filmowe przynaj-
mniej raz w tygodniu był dostępny
każdemu. Tym w najtrudniejszej sy-
tuacji materialnej także sponsoro-
wany przez tych, których na to stać.

Kino w mieście jest samorządo-
we, czyli – całej społeczności gminy,
ale korzystają z niego tylko jakby
wybrani, mimo, że kino jest dotowa-
ne przez gminę. Korzystają z tego
tylko nieliczni. Także dzieci są tu
równe i równiejsze.

Jeśli obsługa złocienieckiej
MEWY nie potrafi zadziałać odpo-
wiednio, to trzeba poszukać
sprawniejszej i chyba nie tylko.
Chętni z pewnością się znajdą.
Może konkurs na ciekawe popro-
wadzenie kina?

Do tego najwyższa pensja w
Złocienieckim Ośrodku Kultury
jest większa na przykład od cało-
rocznej dotacji dla klubu sportowe-
go OLIMP. Z okazji Dni Złocienca
jeden tańszy bilet, na jeden tytuł
filmowy w MEWIE, nie jest nawet
otarciem wiadomych łez. Jest kpiną
z widowni filmowej miasteczka, któ-
rej i na te cztery złote nie stać. Po-
kazane tu podziały pieniędzy zło-
cieniecki samorząd zaplanował i re-
alizuje od czasów początków III
Rzeczpospolitej, a tu zapukało
nowe. No i problem, co dać ludziom
z okazji Dni Złocienca za ich pienią-
dze? Bilet za cztery złote raz na rok.
Brawo „filmowcy”.       Tadeusz Nosel

Nieœwie¿y oddech III RP
w Z³ocieñcu

DNI
Z£OCIEÑCA
TROCHÊ
TANIEJ

(ZŁOCIENIEC) Tuż przy przejeździe kolejowym na 5 Marca, do stylowego płotu
przybyły teraz szerokie, wygodne schody. Drzewo wewnątrz jest okolone specjalnym
murkiem. To posiadłość oczywiście prywatna. Jeszcze do niedawna śp. Andrzeja Choj-
nackiego, byłego prezesa Olimpu Złocieniec. On to wszystko zapoczątkował.     (n)

JAK PRYWATNIE,
TO IDEALNIE I W STYLU
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek, plakatów
- wizytówek, druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

(ZŁOCIENIEC) Tutejszy Dom Kultury zaprasza na imprezę
ZŁOCIENIEC – SUMMER PARTY. Zagrają: Sasha Dubrovsky
(Rosja), Eddie D. (Helneken Music Thrist/Big Dj Star/ Vinyl Room/
. Darq /ZSP’05/Terminal Club+/ Sępolno Kr./. Patrick Horst /Horst
& Mila /Dus /Poznań/.

W hali nad Wąsawą. Ulica Stefana Okrzei 9. Wstęp 10 zło-
tych. Bilety: Złocieniecki Ośrodek Kultury, ulica Połczyńska 6.
Tel. 0 94 36 71 455. Poniedziałek – piątek w godzinach od 8.00
do 15.00. Kino MEWA ulica Połczyńska 6. Piątek – niedziela w
godzinach 18.00 – 21.00. Tu bilety w przedsprzedaży.      (n)

19 sierpnia o godzinie 20.00 w hali nad W¹saw¹

LETNIE GRANIE
PRZY OKRZEI
Z£OCIENIEC – SUMMER PARTY

(ZŁOCIENIEC) Dalej informacja
dotycząca zużytego sprzętu elektrycz-
nego i elektronicznego. BURMISTRZ
Miasta i Gminy Złocieniec informuje,
że zgodnie z obowiązującymi przepisa-
mi ustawy o zużytym sprzęcie elek-
trycznym i elektronicznym, użytkow-
nik sprzętu przeznaczonego dla gospo-
darstw domowych jest obowiązany do
oddania zużytego sprzętu zbierające-
mu zużyty sprzęt. Jest zabronione
umieszczanie tego typu odpadów
łącznie z innymi odpadami. Burmistrz
Miasta i Gminy Złocieniec podaje do
publicznej wiadomości wykaz punk-
tów zbierania zużytego sprzętu elek-
trycznego i elektronicznego, w tym
znajdujących się w placówkach prowa-
dzących sprzedaż sprzętu elektrycz-
nego i elektronicznego.

Na razie dwa punkty w mieœcie

DOK¥D ZE ZU¯YTYM
SPRZÊTEM ELEKTRYCZNYM
I ELEKTRONICZNYM?

1. Zakład Handlowo – Usługowy
DOMEL Roman Wojtaszek

2. MARS Spółka Akcyjna Pla-
cówka Handlowa przy ulicy Stanisława
Staszica 17 w Złocieńcu

Sprzedawcy detaliczni i hurtowi
sprzętu elektrycznego i elektroniczne-
go są obowiązani przy sprzedaży
sprzętu przeznaczonego dla gospo-
darstw domowych do nieodpłatnego
przyjęcia zużytego sprzętu w ilości nie
większej niż sprzedawany nowy
sprzęt, jeżeli zużyty sprzęt jest tego
samego rodzaju.

Burmistrz Miasta i Gminy Złocie-
niec będzie zamieszczał informacje o
kolejnych punktach zbierania zużytego
sprzętu elektrycznego i elektroniczne-
go na terenie gminy po uzyskaniu na-
stępnych zgłoszeń.                            (n)

Punkt na Staszica

Punkt na 3 Pu³ku Piechoty



Str. 8 tygodnik pojezierza drawskiego 10.08.2006 r.INFORMACJE

(ZŁOCIENIEC) Skoro w mieście
jest przedsiębiorstwo zajmujące się
sportem i rekreacją, to akurat latem
trzeba już przygotowywać się do
zimy. Przypominamy, że w Złocień-
cu nie tylko dzieci nie mają miejsca
przygotowanego do zjeżdżania na
sankach. Sama natura zaś takich
miejsc w samym miasteczku i wokół
stworzyła bez liku. Należy tylko
baczniej się im przyjrzeć.

TYGODNIK wypatrzył kilka ta-
kich miejsc tylko w okolicach jezior
Rakowo, przy ulicy Spacerowej. Jedno
z nich jest wręcz wymarzone do utwo-
rzenia doskonałej rynny saneczkowej z
„ujściem” na ulicę.

W mieście nie ma także ani jednego
kąpieliska na rzece, mimo, że rzeka prze-
pływa przez samo centrum. To też zada-
nie dla przedsiębiorstwa ze sportem i
rekreacją w nazwie. Jeśli sytuacja pod
tym względem nie ulegnie zmianie do
przyszłego roku, stanie się jasne, że coś
w polityce samorządu Złocieńca nie jest
tak, jak być powinno. Startujący w tego-
rocznych wyborach do złocienieckiej
Rady winni pokazane tu propozycje
bardzo poważnie rozważyć, a nawet
wyborcom przyobiecać ich wykonanie.

Nad tymi samymi jeziorami można
pokusić się o wyznaczenie trasy nar-
ciarskiej do „takiego sobie” zjeżdżania.
Tak na oko to zjazd miałby tam nawet
kilkaset metrów długości. No, i w tym
samym lesie byłaby górka pod sanki.

Aby w mieście podchodzić do tego
rodzaju propozycji, trzeba bardzo
dokładnie pokazać społeczności gmi-
ny, na co idą pieniądze, które w zamie-
rzeniu mają iść, na przykład, na sport

i rekreację. Albo na co idą pieniądze,
które w zamierzeniu mają iść, na
przykład, na kulturę.

Księgozbiór miejscowej biblioteki
jest wart 80 tysięcy złotych. Roczna
dotacja na bibliotekę przekracza 200
tysięcy złotych. Prawie cała idzie na
pensje dla sześciu osób zawiadujących
tymi książkami. To samorządowa pe-
rełka podsuwana przez Tygodnik zło-
cienieckiemu samorządowi, ale ten jesz-
cze ani razu nie podjął się jej rozwikła-
nia. Tak jak i tego, że w Złocienieckim
Domu Kultury roczna pensja dyrektor
jest wyższa od rocznej dotacji dla Olim-
pu z ponad setką trenujących i z kilko-
ma instruktorami, w tym także z wielo-
ma działaczami społecznymi. Niechże

Górka pod sanki, trasa narciarska, ksi¹¿ki w bibliotece, pieni¹dze
na kulturê - na kulturê, na sport – na sport

Z£OCIENIEC W LISTOPADZIE
UWOLNI SIÊ WRESZCIE
OD SWEGO SAMORZ¥DU

ten samorząd odczepi się wreszcie od
społeczności gminy.

Jeśli tak jest w powyżej pokaza-
nych dziedzinach, to jak musi być dalej.
Ten swoisty papierek lakmusowy po-
kazuje, jaki ogrom pracy czeka w Zło-
cieńcu przyszły samorząd i nowego
burmistrza.

Tadeusz Nosel
PS. W złocienieckiej bibliotece

jeszcze nigdy nie było ani jednej pol-
skiej gazety. Za to do niedawna był
tam nawet tytuł redaktora nieustan-
nie obrażającego najwyższe nasze
autorytety. Z tego widać, że w tej
dziedzinie w Złocieńcu niektóre ka-
dry działają jakby niezbyt w intere-
sie miasteczka i nie tylko.

(ZŁOCIENIEC) Drugi z ulicznych
zegarów w miasteczku nad Drawą i
Wąsawą jest na szczycie budynku na
ulicy Czaplineckiej – niegdyś DRAWA,
obecnie GUZMET. Jeszcze dawniej –
budynek sądu.

Sądząc po zardzewiałej tarczy
chronometru, zegar przestał „iść”
wiele lat temu. Któż zdoła go urucho-
mić? Może właściciel? Są tacy, którzy
pokazywaną godzinę wzięli za tak
zwaną prawdę i tylko prawdę. Jeden
z nich klnie do dzisiaj.                         (n)

Starczy³o na budynek,
zabrak³o na „czas”, czyli
szczêœliwi czasu nie licz¹

NIE TEN
CZAS NA
ZARDZEWIA£EJ
TARCZY

(ZŁOCIENIEC) UWAGA ab-
solwenci wszystkich typów szkół
wchodzących w skład Zespołu
Szkół w Złocieńcu od 1946 roku do
chwili obecnej.

W 2006 roku mija 60 – lecie istnie-
nia Szkoły. Spotkajmy się 14 paź-
dziernika tego roku na Zjeździe Ab-
solwentów. Pobawmy się i powspo-
minajmy z rówieśnikami.

Komitet Organizacyjny prosi
chętnych absolwentów o kontakt
osobisty w sekretariacie Szkoły lub
pod numerami telefonów (0 94 36 71
850), (0 94 36 700 26). www.zszzlocie-
niec.republika.pl Koszt udziału:
część oficjalna 80 złotych, bal – 80 zł.

Absolwenci „ekonomika” na zjazd

ZJAZD, A PO ZJE•DZIE BAL

(ZŁOCIENIEC) Od wielu
już lat w Złocieńcu, teraz przy
rondzie - na ulicy Marszałka,
aż prosi się o długą tablicę pod
ogłoszenia. Z miejscem na ne-
krologi. Tablicę tak zaprojek-
towaną, by zajmowała też
miejsce pod oknem, bo na wi-
szącej tam bardzo malutkiej,
nie wszyscy chętni znajdują
miejsca. A do tego wszystkie-
go bywa, że w tym bałaganie
wiszą też i nekrologi.           (n)

TABLICA NA
OG£OSZENIA
PRZY
RONDZIE
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(ZŁOCIENIEC) Co parę dni zaglą-
dając na złocieniecki dworzec PKP obser-
wujemy prace remontowe w głównym
holu, w tunelach przejść na perony, przed
budynkiem dworca i na placu, który już
niedługo ma być placem manewrowym
wozów PKS – u. Na pierwszy rzut oka
wszystko idzie tak, jak zaplanowano.
Niestety, nie każdy tak uważa, czyli nie
jest tak, jak to z pozoru wygląda.

Kończąc lustrację obiektu spotkali-
śmy byłego zawiadowcę dworca, już na
emeryturze, Jana Sciurkowskiego. Za-
wiadowca już dwukrotnie na sesjach zło-
cienieckiego samorządu z wielką emfazą
informował o obiekcie popadającym w
ruinie, o braku kas biletowych, o braku
zwykłych toalet. Oto, co tego dnia usły-
szeliśmy: - Proszę, by Tygodnik jeszcze
raz poinformował, że na dworcu nadal
nie ma kasy biletowej. Podróżni bilety są
zmuszeni nabywać w pociągach. To ol-
brzymie utrudnienie, a dla nas nawet
wstyd, że tak poważny dworzec, a nie
ma na nim nawet kasy biletowej. Przy-
jezdni prawie każdego dnia nagabują nas
w sprawie tego, co tu widzą. Mówią,
pytają – panie, dlaczego tu tak jest? Prze-
cież tu straszy. Tu nie ma warunków do
tego, by się zatrzymać. Posiedzieć do
czasu pociągu.

ZAWIADOWCA PKP,
 JAN SCIURKOWSKI
- Wszyscy przyjezdni, którzy

muszą tu poczekać na połączenie, albo
zwyczajnie na pociąg, idą na dworzec
PKS - U. Mówią nam, że obawiają się
siedzieć tutaj. Panie, tu jest strach sie-
dzieć – słyszę. Nie dziwię się, że ludzie
uciekają do PKS – u. Wczoraj uciekali
stąd wieczorem na dworzec PKS  przy-
bysze z Warszawy. W głowę zachodzili,
że natkną się tu na coś takiego, bo ktoś
im gdzieś tam powiedział, że Złocieniec
to miasteczko turystyczne. Kilka dni
temu pani z Kalisza Pomorskiego nie
mogła się nadziwić, że tu kilka miesięcy
temu było tak, jak jest i obecnie. Panie,
tu się nic nie dzieje – mówiła prawie
pokrzykując. Od maja do tej pory!

No i co wtedy? Wstydzimy się. To
jest strasznie przykre. Chciałoby się
stacją pochwalić, bo budynek piękny, z
tak zwanym walorem historycznym, a
tu masz babo placek. Ruina w niby re-
moncie. Jak w takich warunkach czują się
turyści, nie trzeba dodawać. Akurat w
takim ważnym punkcie nie widać, że my
ich umiemy przyjąć, że my ich w ogóle
chcemy. Bo dworzec, i to co na nim się
dzieje, jest straszne.

TYGODNIK
Był pan na posiedzeniu złocieniec-

kiej Rady. Dwukrotnie z wielkim sercem
wygłosił pan piękne mowy w obronie
tego miejsca. Wydawało się, że dogadał
się pan z Burmistrzem. Takie odnieśli-
śmy wrażenie.

ZAWIADOWCA
Usłyszałem od władzy, że wszyst-

ko będzie. Ale nie ma. Pan Burmistrz
podał nieprawdziwe dane. Jeżeli dwu-
dziestego dziewiątego maja został zala-
ny tunel, to pan Burmistrz powiedział,
że to pompa nie była w stanie podołać.
Nieprawda. Sześć dni pompa nie działa-
ła. Była uszkodzona. Należało wtedy
uruchomić jakieś pompy z miasta.

TYGODNIK
To obowiązek miasta, Burmistrza?
ZAWIADOWCA

Mnie się wydaje, że to obowią-
zek miasta, bo pan Burmistrz za wszyst-
ko tutaj odpowiada, co się dzieje na jego
gminie.

TYGODNIK
Słyszeliśmy, że prawa własności do

tego obiektu, jak i terenów wokół, to
sprawa niezwykle pokomplikowana.
Może nawet nie w gestii Burmistrza
dociekanie, kto za co tu odpowiada?

ZAWIADOWCA
Tygodniku, mnie się wydaje, że pan

Burmistrz powinien jednak poprosić
zarządcę tego dworca, kogoś z przewo-
zów regionalnych – i ustalić, co do kogo
należy. No, bo żeby na takim dworcu w
turystycznym miasteczku latem nie
była czynna nawet kasa biletowa!

TYGODNIK
Jest pan już mocno podenerwowany

tą sytuacją...
ZAWIADOWCA
Tak, jestem. Bardzo przepraszam,

jest we mnie wielki niepokój, gdy widzę
codziennie to, co się tutaj dzieje. Ja przez
czterdzieści lat byłem kolejarzem. Jak
patrzę na ten zniszczony dworzec, na
budynek bez szyb, no - przecież to jest
tragedia. Idzie już jesień. Zaraz trzeba

będzie się gdzieś chować. A gdzie się
schować, gdy nie ma szyb, a na holu
przeciągi niesamowite. Te obiecanki wła-
dzy trwają już za długo. Te wszystkie
prace trwają od maja. A można je było
wszystkie zrobić i zakończyć w prze-
ciągu dwóch tygodni. No, do kiedy to
jeszcze będzie się ciągnąć? Otwarcie lata
było u nas dwudziestego czwartego
czerwca. Na ten dzień dworzec powinien
być też przygotowany na przyjęcie
pasażerów.

TYGODNIK
Panie zawiadowco. Znamy pań-

ski stosunek do pracy, pańskie zdolno-
ści organizacyjne. A gdyby pan za to
wszystko odpowiadał, gdyby pan miał
pod sobą pracowników z grup interwen-
cyjnych, to co by wtedy było?

ZAWIADOWCA
To bym w ciągu dwóch tygodni zrobił

te prace, a ludziom dałbym trzy tygodnie
wolnego. Za to, że zrobiliśmy wszystko
w terminie, a nawet szybciej. Jedźcie
sobie nad jeziora i wypoczywajcie.

TYGODNIK
Rozumiemy, że ta pańska pro-

pozycja i dzisiaj jest aktualna?
ZAWIADOWCA
Tak. Najpoważniej ją podtrzymu-

ję. Byłem kolejarzem czterdzieści lat.
Byłem zawiadowcą. Nie potrafię dłu-
żej bezczynnie patrzeć na to, co tutaj
się wyprawia codziennie przez długie
miesiące.

Co z tego, że prawie codziennie
przyjeżdża pan Burmistrz i wszyscy
inni. Oglądają, napatrzą się i nadal nie
ma żadnego postępu robót. Praca idzie
jak marsz żółwia. Wszystko stoi w
miejscu. Wokół dworca pod krawężni-
ki wykopano koryta. I tak to trwa. A
podróżni wpadają w nie nieraz całymi
rodzinami. Nie da się  tędy przecho-
dzić. To zagrożenie nawet dla zdrowia
podróżnych. A przed wejściem do
toalet wygrzebano koryto o po-
wierzchni kilkudziesięciu metrów
kwadratowych i tak je pozostawiono.
Powtarzam, te wszelkie prace mogły-
by być już dawno zakończone a ludzie
już  na urlopach. Potrafię to tak zorga-
nizować, aby z mego dworca nie roz-
chodził się wstyd na całą Polskę, a
nawet dalej, za miasteczko nazywają-
ce się turystycznym.

Tadeusz Nosel

Dworzec PKP to straszyd³o. Bez kasy biletowej, bez szyb, z wykopami przed budynkiem czyhaj¹cymi na podró¿nych – mówi by³y zawiadowca PKP

NA NIEPORADNOŚĆ
ETATOWYCH FUNKCJONARIUSZY
– ZAWIADOWCA JAN SCIURKOWSKI

Jan Sciurkowski.
Czterdzieœci lat pracy
na PKP
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Latem rośnie liczba zgłoszeń o
gwałtach. Wynika to z gorączki, jaka
ogarnia ludzi podczas upałów, gdy
seksualność, zwłaszcza młodych,
eksploduje spod zrzuconych kurtek
i swetrów. Dziewczyny zrzucają gar-
sonki, paradują z odsłoniętymi ra-
mionami, brzuchami, w mini spód-
niczkach. Mężczyźni dla kurażu po-
pijają piwko, oglądają się za długimi
nogami, zapuszczają wzrok w głębo-
kie dekolty, komentują kobiecą uro-
dę. Obie płci szukają kontaktu na
plażach, dyskotekach, randkach.
Zalew pop kultury z hasłami typu
róbta co chceta, paradami „miłości”,
woodstokami, filmami i gazetami z
„miękko” pornograficznymi zdjęcia-
mi na okładkach w kioskach i skle-
pach (nawet spożywczych) sprawił,
że obniżona została obyczajowa
bariera hamująca ludzkie popędy.

Wakacje, puby, dyskoteki, alko-
hol, narkotyki sprzyjają ich uwalnia-
niu. Dochodzi do zbliżeń chcianych
i niechcianych, ale mimowolnych,
po alkoholowym upojeniu, narkoty-
kowym zamroczeniu. Także do bru-
talnych gwałtów.

Policja zna różne przypadki. Je-
den z najgłośniejszych wydarzył się
w sąsiednim powiecie łobeskim, gdy
podczas pożegnania roku szkolne-
go nauczycielka wyjechała z klasą
nad jezioro. Był alkohol. Przyjechał
jej mąż, który zabrał dwie uczennice
na przejażdżkę. Po drodze wstąpili
do jego domu, gdzie doszło do ak-
tów seksualnych. Później mężczy-
zna odwiózł dziewczyny na piknik.
Być może sprawa by się nie wydała,
gdyby o niej nie dowiedział się chło-
pak jednej z dziewczyn. Zażądał for-
sy za milczenie. Skończyło się jego
pobiciem, ale sprawa wyszła na jaw.
Wtedy dziewczyny zgłosiły na poli-
cję, że zostały przez męża nauczy-
cielki zgwałcone. Wybuchł skandal,
o którym pisały nawet gazety krajo-
we. Po długim śledztwie prokuratura
umorzyła sprawę, bo okazało się, że

dziewczyny dobrowolnie uprawiały
seks z facetem, a wymyśliły gwałt, by
ocalić reputację, jeżeli o niej jeszcze
można by mówić. Dopóki nie zapadła
decyzja o umorzeniu sprawy, wszy-
scy byli  całkowicie przekonani, że
do gwałtu doszło. Ujawniona w
szczegółach sprawa pokazała, jak
bardzo zdemoralizowane jest nasze
życie społeczne; w szkole, pracy, na
obozach, biwakach, wśród młodych
i starych, w związkach małżeńskich,
rodzinach. Eksplozją takiej demora-
lizacji są gwałty. Wcale nierzadkie,
ale policja z reguły nie chce podawać
ich do wiadomości publicznej, chcąc
chronić osoby pokrzywdzone przed
odium, jakie zazwyczaj spada na
osobę pokrzywdzoną.

Prasa podejmuje te tematy, bo
skoro takie rzeczy się zdarzają, to nie
można zamykać na nie oczu. Tym
bardziej, jak pokazałem na powyż-
szym przykładzie, nie zawsze oskar-
żenia są prawdziwe, a podjęcie tema-
tu pozwala ujawnić szerszy kontekst
ludzkich zachowań i motywów.
Mówiąc krótko – lepiej rozumieć rze-
czywistość taką jaką jest, a nie taką,
jak ją sobie wyobrażamy.

W Drawsku Pomorskim w ostat-
nich dniach lipca policja odnotowa-
ła dwa zgłoszenia; o usiłowaniu
gwałtu i gwałcie. Pierwsze wpłynęło
20 lipca. 19-letnia dziewczyna zgło-
siła, że na drodze Gudowo – Draw-
sko Pom. próbował ją zgwałcić pe-
wien mężczyzna. W trakcie śledztwa
okazało się, że zaczepił ją 35-letni
mężczyzna, był pijany, miał ponad 2
promile alkoholu, ale do żadnych
rękoczynów nie doszło. Młoda ko-
bieta wystraszyła się i powiadomiła
policję. Prokuratura sprawę umorzy-
ła nie znajdując znamion przestęp-
stwa.

Sprawa, którą zgłosiła kilka dni
później 17-latka, wydaje się być po-
ważna. Dziewczyna około godz. 22
szła z 21-letnim kolegą ul. Okrzei w
kierunku działek. Ten w pewnym

Jedna sprawa umorzona, pojawi³a siê druga

Latem roœnie liczba
zg³oszeñ o gwa³tach
(DRAWSKO POM.) 20 lipca policja drawska została
powiadomiona o próbie gwałtu. Później okazało się, że to była
tylko zaczepka. Kilka dni później znowu zgłoszenie o gwałcie.
Tym razem sprawa wygląda poważnie.

momencie miał rzucić się na nią i
miało dojść do gwałtu. Czy do-
szło i czy gwałt miał miejsce?  Jak
nam powiedział zastępca proku-
ratora rejonowego Wojciech Sa-
dowski – prokuratura ustala stan
faktyczny i dopiero wtedy wypo-

wie się w tej sprawie. Prokuratura
na pewno nie będzie ustalać, co
nastolatka o godz. 22 robiła w
tamtych okolicach. A może by od
tego zaczynać? Może ta wiedza
przydałaby się innym rodzicom.

                Kazimierz Rynkiewicz

Zalew pop kultury z hasłami typu róbta co chceta, paradami „miło-
ści”, woodstokami, filmami i gazetami z „miękko” pornograficznymi zdję-
ciami na okładkach w kioskach i sklepach (nawet spożywczych) sprawił,
że obniżona została obyczajowa bariera hamująca ludzkie popędy.
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(POWIAT) Tytułowe pytanie zro-
dziło się po przeczytaniu dodatku
“Gazety Wyborczej” po nazwą “Skar-
by Pomorza Zachodniego”, który uka-
zał się 8 sierpnia br. Dodatek dofinan-
sowany (chyba) przez Urząd Mar-
szałkowski w ramach promocji marki
województwa “Zachodniopomorskie
Morze Przygody” poświęcony jest
Pojezierzu Drawskiemu. “Pojezierze
Drawskie to jeden z najpiękniejszych
zakątków Polski, pod wieloma wzglę-
dami przebijający zatłoczone Mazu-
ry.” - napisali dziennikarze GW. Jedy-
ny problem z tym, że niewiele w dodat-
ku jest o samym Drawsku Pomorskim
i Złocieńcu.

Najwięcej miejsca i zachwytów
poświęcono Czaplinkowi i jego okoli-
cy. Opisując trasy rowerowe zapisano:
“Rowerowym centrum Pojezierza
Drawskiego jest Czaplinek, który pro-
ponuje turystom cztery trasy o łącznej
długości 172 km”. Po kawałku szpalty
mają nawet Połczyn Zdrój i Ińsko. Sto-
lica Pojezierza, Drawsko Pomorskie,
od której wzięła się nazwa, nie ma nic,
oprócz kilku wzmianek o okolicznych
jeziorach i lasach. Podobnie Złocie-
niec. Zastanowiło mnie, skąd ta dys-
proporcja. Czy aby nie zawodzą tu

ludzie i instytucje odpowiedzialne za
promocję tych gmin na zewnątrz?
Trudno mi na to pytanie dzisiaj odpo-
wiedzieć, bo to wymaga wnikliwszego
przyjrzenia się ich działalności. Cza-
plinek, dużo mniejsze miasto, jest bar-
dziej widoczne na zewnątrz. Zagląda tu
telewizja, są aktywne biura turystycz-
ne, rozpoznawalną wizytówką stał się
pomnik papieża Jana Pawła II nad je-
ziorem Drawskim z kamieniem w
kształcie łodzi, jest muzeum, wypro-
mowano miód drahimski.

Tych rozpoznawalnych elementów
brakuje Drawsku. Z miastem kojarzy
się jedynie poligon i “obiad drawski”,
który może i można by jakoś “ubrać” i
sprzedać, ale chyba nikt o tym do tej
pory nie pomyślał. Nawet małe Wierz-
chowo potrafiło wykorzystać “milita-
ryzm” tych terenów organizując wiosną
br. inscenizację walk nawiązującą do
tych, jakie odbyły się tam w 1945 roku.
Poligon i współpraca z wojskiem może
mogłaby pójść w tym kierunku – zlotu
pojazdów wojskowych, zaproszenia
miłośników militariów na „obiad draw-
ski”, inscenizacji walk (jak tej pod
Grunwaldem), czy czegoś podobnego.

Sprzedaż drawskich “dzieł” Walte-
ra Gropiusa wciąż pozostaje w sferze
marzeń i nieustających zapowiedzi,

Czaplinek turystyczn¹ stolic¹ Pojezierza Drawskiego

Jak to z t¹ turystyk¹ i promocj¹ jest

które trzeba traktować jako nieustającą
kampanię wyborczą, skoro nie idą za
tym realne działania (oprócz wysił-
ków pana Romualda Kurzątkowskie-
go) i trudno po kilku latach przyjmo-
wać wyjaśnienia, że projekty długo
nabierają mocy. Gropius to nie tylko
Jankowo, więc może wytyczyć jakiś
szlak prowadzący śladami jego byt-

ności i dokonań, także jego rodziny?
Spiąć to wszystko jakąś klamrą, opi-
sać, wydać folder, rozpowszechnić.
Bo jak nie, to znowu poligon! A
oprócz niego – co? Może czytelnicy
podpowiedzą? Bo jak tak dalej pój-
dzie, to Pojezierze Drawskie w ogóle
przestanie się kojarzyć z... Draw-
skiem.              Kazimierz Rynkiewicz

REKLAMA

Drawskie dzie³o Waltera Gropiusa
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(ZŁOCIENIEC) Kończąc po kil-
kutygodniowej przerwie cykl moich
artykułów o Budowie - tej małej, ale
jakże istotnej cząstki Złocieńca i
całej gminy, zastanawiałem się, co
jeszcze może być przykładem tego,
aby Budowa i jego mieszkańców nie
utożsamiać tylko z wojskiem, z ko-
szarami, ze stacjonującą tam aktual-
nie 2 Brygadą Zmechanizowaną, a
wcześniej innymi jednostkami. Nie
jest  to łatwe, gdyż Budowo zawsze
będzie kojarzyło się z wojskiem,
szczególnie tej męskiej części Pola-
ków, i oby wojsko stacjonowało tam
zawsze, ale znalazłem jeszcze jeden
atrybut,  dzięki któremu Złocieniec –
Budowo znane jest coraz szerzej
poza granicami powiatu i wojewódz-
twa. To młodzi sportowcy!

Od kilku lat ci młodzi zawodnicy
– na co dzień uczennice i uczniowie
Szkoły Podstawowej Nr 3 w Złocień-
cu – Budowie praktycznie z każdych
zawodów w jakich biorą udział wra-
cają z przysłowiową “garścią meda-
li”, a coraz częściej są to rozgrywki
rangi wojewódzkiej, a nawet krajo-
wej. Aby wyjaśnić zagadkę tego fe-
nomenu, skąd uczniowie tej wcale
nie największej szkoły osiągają takie
wyniki, umówiłem się na rozmowę z
trenerem i wychowawcą młodych
sportowców – nauczycielem wy-
chowania fizycznego w tej szkole –
Panem Aleksandrem Burzyńskim.

Trener
Pan Aleksander Burzyński po

zakończeniu zawodowej służby woj-
skowej całkowicie poświęcił się pra-
cy trenerskiej i wychowawczej z mło-
dymi sportowcami ze szkoły w Bu-
dowie i trzeba przyznać, że wykonu-
je kawał znakomitej roboty, a wyniki
osiągane przez jego wychowanków
mówią same za siebie. Jak wytrawny
łowca talentów, w trakcie prowadzo-
nych w szkole zajęć z wychowania
fizycznego, we współpracy z innymi
nauczycielami (m.in. Panią Urszulą
Macul) “wyłowił” z całej rzeszy
uczniów grupę ośmiu uczennic, któ-
ra tworzy podstawową grupę za-
wodników Szkolnego Związku
Sportowego Szkoły Podstawowej
Nr 3 w Złocieńcu – Budowie.  Jak
dowiedziałem się od Pana Burzyń-
skiego, sekret znakomitych wyni-
ków uzyskiwanych przez tą grupę
zawodniczek to nie trening specjali-
styczny nastawiony na jakąś kon-
kretną dyscyplinę (tak najczęściej
niestety szkoli się najmłodszych ), a
ćwiczenia ogólnorozwojowe, gim-
nastyka , ćwiczenia rozciągające i
sprawność ogólna, to są podstawy,
na bazie których przygotowuje się
Je do startu w konkretnych dyscy-
plinach . Pan Aleksander Burzyński

wyznaje zasadę, że w szkole podsta-
wowej, w trakcie zajęć z wychowania
fizycznego powinno pracować się
nad rozwojem cech motorycznych
uczniów, a nie nastawiać się na spe-
cjalizację już pod kątem konkretnej
dyscypliny – na to przyjdzie pora.
Jego osobiste zaangażowanie we
właściwe przygotowanie zawodni-
ków do startu w zawodach poprzez
intensywne treningi, fachowość w
ich prowadzeniu, umiejętność wy-
dobycia z każdego tej pozytywnej
energii, która procentuje w trakcie
zawodów i pasja z jaką do tego pod-
chodzi stanowić  mogą wzór godny
do naśladowania.

Zawodniczki.
Trzon  Szkolnego Związku Spor-

towego Szkoły Podstawowej Nr 3,
na którym opiera się siła tej repre-
zentacji stanowią następujący
uczniowie: Paulina Gradzik i Diana
Pacek (Warniłęg), Sandra Przywarta
(Darskowo), Marzena Cegielska,
Weronika Udycz, Aleksandra Wro-
nowska (Bobrowo), Magda Kozu-
bowska, Aleksandra Waszczuk  (Bu-
dowo). Aby osiągnąć tak wysoki
poziom, jaki gwarantuje uzyskiwa-
nie wysokich lokat w zawodach,
potrzeba wielu wyrzeczeń, które za-
wodniczki te m. innymi kosztem wła-
snego czasu wolnego muszą z siebie
dać, by wyjść ponad przeciętność.
Ponieważ w zdecydowanej większo-
ści są to uczennice dojeżdżające do
szkoły z terenów wiejskich, prak-
tycznie jedyną możliwą w tej sytuacji
formą wspólnych treningów było
wprowadzenie takich mini zgrupo-
wań. System ten polega na tym, że
zawodniczki pozostają w piątek po
zajęciach w szkole aż do poniedział-
ku i w tym czasie trenują, przygoto-
wują się do zawodów. Aby dziew-
częta nie miały zaległości w nauce w
stosunku do pozostałych uczniów,
w trakcie tych “ mini zgrupowań”
przerabiają te partie materiału, gdzie
mogłyby powstać zaległości  a po-
magają w tym nauczyciele konkret-
nych przedmiotów, którzy także po-
zostają w tym dniu po zajęciach ( np.
Pani Telec), a także sam trener – Pan
Burzyński. To też godna do naślado-
wania postawa nauczycieli, dzięki
której ta młodzież, to nie tylko wspa-
niałe zawodniczki ale także dobrzy i
bardzo dobrzy uczniowie. Jako cie-
kawostkę dodam tylko, że dziewczę-
ta te same przygotowują sobie posił-
ki, a to też kolejny przejaw samodziel-
ności, której także uczy sport.

Wyniki.
Gdy zapytałem się o osiągnięcia

jakimi pochwalić może się Szkoła
Podstawowa Nr 3 na arenie sporto-
wej, a Pan Burzyński pokazując ko-

lejne puchary, medale i dyplomy
zaczął przytaczać wyniki osiągnięte
przez swoich podopiecznych wręcz
oniemiałem. To co usłyszałem, i o
czym należałoby napisać mogłoby
zająć z połowę strony w gazecie, ale
przytoczę tylko to, co wywalczono i
osiągnięto w ostatnim okresie:

I miejsce w Wojewódzkich Igrzy-
skach Młodzieży Szkolnej w tenisie
stołowym dziewcząt,

II miejsce w Wojewódzkich
Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w
minihokeju dziewcząt,

Finał Wojewódzki w mini piłce
ręcznej dziewcząt,

Finał Wojewódzki w mini piłce
siatkowej dziewcząt,

awans do rozgrywek regional-
nych w piłce nożnej dziewcząt,

Finał Wojewódzki w biegach
przełajowych i  VIII miejsce Magdy
Kozubowskiej.

Suma sumarum.
To naprawdę budujące, gdy moż-

na usłyszeć, że przy dużym zaanga-
żowaniu a często i rezygnacji z pew-
nych przyjemności, jakie można
mieć w okresie dziecięcym i młodzie-
żowym, przy odpowiedniej motywa-
cji jaka może zostać zaszczepiona i
rozbudzona wśród uczniów przez
wychowawców i trenera, przy zaan-
gażowaniu tych ostatnich takim już
poza zawodowymi obowiązkami
można osiągnąć tak wiele. Czy są w
takim razie jakieś problemy  jeżeli ta
cała maszyneria tak efektywnie dzia-
ła? Okazuje się, że jednak są.

Jeżeli na jakość i ilość dostępnego
sprzętu, z którego korzystają zawodni-
cy i trener nie można narzekać, to już
stan bazy obiektowej (tej sportowej)
jest fatalny – vide stan sali sportowej w
szkole oraz przyszkolnych obiektów
sportowych. No i to o czym nie powin-
no się mówić, ale o czym niestety wspo-
mnieć trzeba, to wstydliwy temat pie-
niędzy na zabezpieczenie tej działalno-
ści sportowej. Skrótowo można ująć to
tak: im lepiej tym gorzej, a konkretnie: im
lepszy wynik, im wyższy szczebel roz-
grywek tym większe trudności w zabez-
pieczeniu środków na transport, noc-
leg, obóz treningowy itp.

Na takie sprawy zarówno gmi-
na jak i powiat nie powinny szczę-
dzić środków, gdyż jest to najlep-
sza forma promocji tych jednostek
terytorialnych.

Wypadałoby  jeszcze napisać
o Uczniowskim Klubie Sporto-
wym “Traper” – w tej chwili chy-
ba największym  klubie sporto-
wym w gminie a może i w powie-
cie,  ale to już temat na kolejny
artykuł w Tygodniku.

 Marek Skotnicki
Radny Rady Powiatu.

Budów nie tylko wojskiem stoi

Wunderteam z Budowa?

(ZŁOCIENIEC) Na Osiedlu Cza-
plineckim, przy ulicy Racławickiej 2,
w pomieszczeniach piwnicznych mie-
ści się klub Anonimowych Alkoholi-
ków. Mityngi odbywają się we wtorki
i piątki o godzinie 17.00. We wtorki
mityng otwarty, a więc dostępny każ-
demu. W piątki zamknięty.                 (n)

WE WTORKI OTWARTY,
W PI¥TKI ZAMKNIÊTY

Klub
Anonimowych
Alkoholików
przy
Rac³awickiej 2

(ZŁOCIENIEC) Jagody w tym
roku nie obrodziły. Idzie, rzecz jasna, o
leśny owoc, z którego Złocieniec słynie
– o czarne jagody. Do tego od kilkunastu
dni obowiązuje zakaz wchodzenia do
lasów ze względu na zagrożenie pogo-
dowe. Jagody zniknęła z ulicznego
handlu. W ich miejscach pojawiły się
czarne porzeczki od 2 złotych wzwyż
za miarkę. Na zdjęciu zachęta do sprze-
dawania jagód; od 5,50 zł jeszcze nie-
dawno, do 8,50 złotego. Były nawet  i
po 25 złotych za litr. Dla niektórych
rodzin w miasteczku tegoroczna susza
to najprawdziwsza klęska, za którą nie
będzie żadnych odszkodowań.           (n)

Susza, zakaz
– bez odszkodowañ

CZARNE
JAGODY
NA CZARNO
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(ZŁOCIENIEC) Przy Spichlerzu powstaje budynek, w którym dół zajmie
pizzeria. Górę – mieszkania. Budowa jest prywatna. Sąsiedztwo ze Spichle-
rzem bardzo wymowne. Można w ciemno postawić, że budowa niedługo
zostanie zakończona, a w Spichlerzu nadal będzie tak, jak jest obecnie.   (n)

OBOK SPICHLERZA
POWSTAJE PIZZERIA
I KILKA MIESZKAÑ

(ZŁOCIENIEC) Na razie nie ma
chyba większej potrzeby budowa-
nia w Złocieńcu basenu ze wzglę-

K¥PIEL WROC£AWIAN W
Z£OCIENIECKIEJ KIPIELI

dów jak najbardziej oczywistych, ale
do budowy miejskiego kąpieliska
czas już podejść. Znakomicie nadaje

się do tego Drawa w samym centrum
miasteczka. W okolicach Stanicy i
kawiarenki Złocień.

We wtorek przed południem to-
warzystwo z Wrocławia, mieszkań-
cy tamtejszego Sępolna, zażywali
kąpieli w kipieli na kaskadzie wod-
nej przy moście na Stanisława Sta-
szica. Nie do opisania - ile ta kąpiel
mieszczuchom sprawiła radości.
Kąpał się tata z prawie już dorosłą
córką. Druga z córek pełniła rolę ra-
townika przykucnąwszy na jednej
z mostowych rur. Wrocław to mia-
sto mostów... i ludzi przy nich pły-
wających ... w Złocieńcu.           (tn)

(ZŁOCIENIEC) Odnotujmy, że
ruina naprzeciwko pałacu Dyrekcji
Parku Krajobrazowego została roze-
brana. To po interwencji Jana Sciur-
kowskiego, emerytowanego zawia-
dowcy stacji.

Dobrze, że tak się stało, gdyż uli-
ca Dworcowa – z niektórymi ponie-
mieckimi budynkami, z zabytkową
aleją lipową, gdy doczeka lepszych
czasów, może stać istną perłą zabyt-
kową Złocieńca zwieńczoną ciągle
pięknym budynkiem Dworca. Może
uda się jej dotrwać do czasów, gdy
pojawią się pieniążki na ratowanie
także naszego piękna codziennego.
Przykładem – pałac Dyrekcji Parku.

W Pałacu jeszcze niedawno rzą-
dy sprawowały kolejarskie dzieci,
gdyż w budynku mieściło się przed-
szkole PKP. Od tamtego czasu spo-
ro zmian zaszło na złocienieckiej
kolei, na tym maleńkim fragmencie
nerwu kraju.                Tadeusz Nosel

Ruinê wagi rozebrano

DYREKCJA
W PA£ACU PO
PRZEDSZKOLU

(ZŁOCIENIEC)  Diecezjalna piel-
grzymka rodzin 15 sierpnia – GÓRA
CHEŁMSKA koło KOSZALINA.

PROGRAM
10.00Nabożeństwo Różańcowe
11.00 Koncert ewangelizacyjny
12.00 Msza Święta. Przewodni-

czy ksiądz biskup Z. Zimowski. Za-
wierzenie Bożej Opatrzności rodzin
naszej diecezji.

14. Zabawy dla dzieci
16.00 Nieszpory Maryjne

Szczegółowe informacje
ksiądz Andrzej Wachowicz ulica
Seminaryjna 2 75 – 817 KOSZA-
LIN Tel. 0 94 340 98 66, 06 98 80 32
99. SIOSTRY MARYI, Góra
Chełmska, tel. 0 94 345 44 99.       (t)

ZAWIERZENIE
RODZIN BO¯EJ
OPATRZNOŒCI

(ZŁOCIENIEC) Zgodnie z
życzeniami mieszkańców na
ulicy Czaplineckiej od ronda
ograniczono szybkość pojaz-
dów do czterdziestu kilome-
trów na godzinę. Być może, że
przy takiej szybkości i stare
kasztanowce mogłyby dalej so-
bie rosnąć.

Tuż za rondem jest przysta-
nek autobusowy, na którego wy-
sepce w dziurach w asfalcie
zbiera się woda rozbryzgiwana
na pasażerów kołami autobu-
sów. Tygodnik sygnalizował
problem już ponad rok temu.
Teraz prosimy o pomoc Straż

Prysznic bryi na przystanku PKS

BRYZGI SPOD KÓ£ NA PRZECHOD-
NIÓW NA CZAPLIENCKIEJ

Miejską, podobnie jak w przy-
padku zniszczonego chodnika na
ulicy Adama Mickiewicza. Tam
chodnik jest już naprawiony.
Gdyby nie pomoc Strażników
Miejskich tamże chodnik nadal
byłby w ruinie.

Lubiący spacerować po mia-
steczku, także e lubiący przy-
siąść na ławeczkach mówią, że
na Czaplineckiej już się nie posie-
dzi, taki tam teraz ruch, no i te
wycięte kasztany, pod którymi
stały dwie ławeczki.               (n)



StrStrStrStrStr. 14. 14. 14. 14. 14 tygodnik pojezierza drawskiego 10.08.2006 r.OG£OSZENIA DROBNE

Redakcja: Drawsko Pom., Plac Gdañski 3 - I piêtro, tel. 091 39 73 730

Sprzedam działkę budowlaną,
uzbrojoną, pow. 462 mkw. na
osiedlu Sucharskiego w Resku.
Tel. 091 395 25 26 po 20.00 lub
0692 413 918.

Sprzedam w centrum  Łobza górę
domu (91 mkw.) - 4 pokoje wyre-
montowane, ogród, pomieszcze-
nie gospodarcze. Cena 120.000 zł.
Tel. 508 696 755.

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

Projekty budowlane, kosztorysy,
nadzory, iwentaryzacje. Tel. 888
412 931.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. o wysokim standardzie,
75 mkw. parter. Tel. 696 079 385.

Sprzedam komplet wypoczynko-
wy, używany. Tel. 502 744 461.

Dajesz og³oszenie do jednej gazety
a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!!

To niedrogo.

Sprzedam mieszkanie 67m2,
garaż, działka z altanką w Trzygło-
wie, CO, własnościowe, telefon
887 383 540.

Sprzedam dom w Lubieszewie
tel. 091 384 68 14.

Sprzedam mieszkanie w Łobzie
57 mkw., 3 pokoje, własnościowe,
ogrzewanie gazowe, podwyższony
standard. Cena do uzgodnienia.
Tel. 602 252 730.

Sprzedam mieszkanie w Resku
74,5 mkw., 3 pokoje, duża kuchnia
i łazienka, ogród, garaż. Tel. 505
076 575, 501 322 525.

Wynajmę mieszkanie trzy pokojo-
we na pierwszym piętrze w centrum
Łobza. Tel. 601 429 991.

Mieszkanie 3 pokojowe w Łabu-
niu Wlk. koło Reska 69 mkw. parter,
kuchnia z zabudową, niski czynsz -
sprzedam. Tel. 503 004 868.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Sprzedam Opel Astra 3, rok
prod. 12/2004, przebieg 15.000
km., pełne wyposażenie, stan bar-
dzo dobry. Cena do uzgodnienia.
Tel. 600 938 295 lub 602 252 730.

Sprzedam Mitsubishi Lancer
GLX - 1996 poj. 1,3 po wypadku.
Cena do uzgodnienia. Tel.
0663 585 109.

Sprzedam samochód Ford
Mondeo - Turbodiesel, poj. 1,8,
moc 90 km. Rocznik 1997, nie-
mieckie tablice, nowe opony zi-
mowe i letnie, przegląd technicz-
ny niemiecki ważny 1,5 roku,
nowe teleskopy. Cena do uzgod-
nienia. Tel. 0601 569 191.

Okazyjnie tanio sprzedam Merce-
des ciężarowy skrzyniowy. Tel. 091
391 33 93 po godzinie 20.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0.
Rok prod. 1992, instalacja gazo-
wa, świeży przegląd, kolor wi-
śniowy met., wsp. kier., alu felgi,
relingi dach, hak, radio, c. zamek,
el. lust., welur, szyberdach, reg.
fotela góra-dół, ABS. Stan b. do-
bry. Cena 7500 - do uzgodnienia.
Tel. 502 028 914.

Kompleksowe usługi BHP w za-
kładach. Tel. 0601 870 798.

Wynajmę halę 800 mkw. w cen-
trum Łobza. 0607 553 912.

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

Szukam pracownika do lat 30 do
pracy koło Hamburga - murowanie,
malowanie itd., prawo jazdy, po-
moc w założeniu własnej firmy.
Kontakt 0600 805 710.

MOTORYZACJA

INNE

PRACA NIERUCHOMOŒCI

US£UGI MIESZKANIA

NIERUCHOMOŒCI
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(ZŁOCIENIEC) Czternastego
sierpnia, w poniedziałek o godzinie
14.00, przy Moście Połczyńskim nad
brzegiem Drawy rozpoczną się uroczy-
stości odsłonięcia Pomnika na znak obec-
ności u nas biskupa Karola Wojtyły,
późniejszego Naszego Ojca Świętego
Jana Pawła II. Pomnik został zlokalizo-
wany w miejscu, w którym przed laty
późniejszy Papież Jan Paweł II odprawił
przynajmniej jedną Mszę Świętą.

PROGRAM UROCZYSTOŚCI
Godzina 14.00. Przywitanie przy-

byłych Gości, przywitanie społeczno-
ści Złocieńca.

Około godziny 14.10  poświęcenie
POMNIKA

Około godziny 14.20 Msza Święta
koncelebrowana przez biskupa Kazi-
mierza Nycza

Około godziny 15.20 przemówie-
nia uczestników spływu kajakowego
Drawą z biskupem Karolem Wojtyłą.

We wtorek przed zmierzchem Tygo-
dnik rozmawiał z Antonim Jakubow-
skim, który wspólnie z małżonką Mał-
gorzatą jest pomysłodawcą i wyko-
nawcą idei pobudowania Pomnika nad
naszą rzeką dla upamiętnienia  wydarzeń
sprzed lat. Niżej zapis tej rozmowy:

TYGODNIK
Piękny pomysł, szlachetny. Jakże

na czasie. Tak potrzebny. Prosimy o
narodzinach tego zamysłu słów kilka.

ANTONI JAKUBOWSKI
Wszystko rozpoczęło się od lektury

książki ZAPIS DROGI, która była tu
najbardziej inspirująca. Po przeczytaniu
tej pracy wspólnie z małżonką postano-
wiliśmy na swój sposób upamiętnić
pobyt tutaj w latach 1955, 1961 i 1967
biskupa Karola Wojtyły na spływie ka-
jakowym. Na te okoliczności ufundowa-
liśmy w 2000 roku Krzyż upamiętniają-
cy dwa tysiące lat chrześcijaństwa i
Kamień, który upamiętnia trzykrotny
pobyt biskupa Karola Wojtyły tutaj
właśnie, na złocienieckiej ziemi.

Zaprosiliśmy do nas Państwa Ry-
bickich. Oni byli wówczas najbliższy-
mi przyjaciółmi Ojca Świętego. Byli
niedawno niedaleko, koło Wałcza, na
kajakach stacjonarnych, jak Oni to
mówili. Teraz to już starsi Państwo.
Będąc tutaj oglądali Pomnik z 2000
roku, bardzo im się spodobał. No i roz-
poznali miejsce, w którym właśnie w
1961 roku czekali z biskupem Karolem
Wojtyła na resztę studentów, którzy
mieli przyjechać z Krakowa. Oczeki-
wali tu nad Drawą, gdzie w tej chwili
stanął Pomnik upamiętniający wyda-
rzenia z roku 1961....

TYGODNIK
Oczekiwali studentów z Krakowa?

Z kim oczekiwali?
ANTONI JAKUBOWSKI
Oczekiwali z biskupem Karolem

Wojtyłą. Oni razem tu przyjechali jako
pierwsi z większej grupy. Czekali na nią.

TYGODNIK
Ci Państwo przybyli tutaj z bisku-

pem Karolem Wojtyłą?
ANTONI JAKUBOWSKI
Tak, z biskupem Karolem Wojtyłą.

Tu rozbili biwak pod namiotami. Blisko,
przy Moście Połczyńskim. Nocowali
dwie noce. Byli tu jeden dzień. Drugiego
dnia, dokładnie drugiego sierpnia, popły-
nęli już w górę Drawy w kierunku jeziora
Wilczkowo, Drawsko i dalej do Starego
Drawska, a stamtąd przenieśli się na
Komorze. To jest opowieść Państwa
Rybickich, którą osobiście słyszałem. I
to było najbardziej inspirujące dla nas,
aby tak postąpić, by tych znamiennych
faktów nie zatarł czas.

TYGODNIK
Chcemy zapytać o miejsce, w którym

była wtedy odprawiana Msza Święta.
ANTONI JAKUBOWSKI
Tu była odprawiona Msza Święta

polowa na pewno, na sto procent. Pod-
czas oczekiwania. Można przypusz-
czać, że były dwie. Dlatego, że nie było
takiego dnia, który by nie rozpoczynał
się od Mszy Świętej. I dlatego uważa-
my, że w tym miejscy były odprawione
dwie Msze Święte. Co do drugiej nie ma
pewnego potwierdzenia. Uczestnicy
tamtego spływu, co do ewentualnie
drugiej Mszy Świętej nie wypowiadają
się jednoznacznie, że tak. Myślę, że gdy
teraz przyjadą na nasze uroczystości,
to jeszcze się na ten temat wypowiedzą.
Takie wydarzenia trzeba dokumento-
wać bardzo dokładnie. Sam Ojciec Świę-
ty powiedział nam wszystkim, aby
wszelkie wydarzenia dokumentować
bardzo rzetelnie, aby historia w zapi-
sach była niepodważalna. Aby w stu
procentach była prawdziwa. Sam tak
też odnoszę się do wszystkiego.

TYGODNIK
Pan współpracował z innymi przy

budowie Pomnika.
ANTONI JAKUBOWSKI
Tak. Wielu ludzi było w to dzieło

głęboko zaangażowanych. To długa li-
sta. Zostanie podana do wiadomości
podczas podziękowań na Mszy Świę-
tej. Wymienię dzisiaj tylko panów Jó-
zefa i Władysława Błażejewiczów ze
swymi pracownikami. Pan Jerzy Gu-

zowski. Doglądali wszystkiego obaj
Burmistrzowie. Pani Ewa Smolny – jej
pomoc to ufundowanie ogrodzenia. Jest
bardzo dużo osób bardzo dobrych,
porządnych, którym takie sprawy leżą
głęboko na sercu i bardzo chciały przy-
czynić się do stworzenia tej Pamiątki –
Pomnika. Aby to wszystko było na
lata, na lata takie dłuższe.

TYGODNIK
Ten Pomnik to bardzo mocny ak-

cent złocieniecki, prawda?
ANTONI JAKUBOWSKI
Też tak sadzę. Teraz ukazało się

wznowienie ZAPISU DROGI, książki,
od której to wszystko się zaczęło. Na-
sza rozmowa też. W niej jest już nasz
Pomnik przy Kościele.

Z£OCIENIEC! 14 sierpnia, poniedzia³ek, godzina 14.00. Nad Draw¹ przy Moœcie Po³czyñskim POŒWIÊCENIE POMNIKA
PAMIÊCI POBYTU U NAS BISKUPA KAROLA WOJTY£Y

HISTORIA DLA SERCA,
DLA SERC WIELU

(ZŁOCIENIEC) Grupa dzieci z parafii świętej
Jadwigi Królowej wyjechała na pielgrzymkę do Li-
chenia, Częstochowy, Krakowa, Kalwarii Zebrzy-
dowskiej i Wadowic. Księżą z parafii składają „wiel-
kie Bóg zapłać” wszystkim dobroczyńcom, dzięki
którym wyjazd był możliwy. Na ten cel została prze-
znaczona także część dochodu z Parafialnego Festy-
nu. Zapewniamy o modlitwie w intencji ofiarodaw-
ców – napisali księża od świętej Jadwigi.            (ga)

(ZŁOCIENIEC) DIECEZJALNA PIELGRZYMKA
PO SANKTUARIACH EUROPY. Paryż – Lourdes – Bur-
gos – Santiago de Compostella – Fatima – Lizbona – Wyspa
Berelenga – Toledo – Costa Brava – Montserrat – Barcelona
– Avignon – La Salette – Genewa.

Cena 650 euro. Szczegółowe informacje i zapisy u księży
proboszczów lub telefonicznie. Koordynator pielgrzymki –
ksiądz doktor Leszek Szurek. Tel. 0 94 345 90 44. Pilot Piel-
grzymki – Damian Kosik, tel. 059 841 48 50, 0 603 405 207. (om)

TYGODNIK
Czuje Pan, że wraz z Małżonką

mocnymi zgłoskami zapisują się Pań-
stwo w historii miasteczka?

ANTONI JAKUBOWSKI
To nie o to idzie. Najważniejszym

jest, by pozostawić ZNAK dla pokoleń,
dla tych, którzy będą tędy przechodzić,
przepływać Drawą, niektórzy będą się
tutaj modlić,  dzieci będą słuchać opowie-
ści. To wszystko jest pomyślane na bar-
dzo długie lata, których dzisiaj nie potra-
fimy sobie nawet wyobrazić. To historia
dla serca, dla wielu serc. Najważniejsze
było, aby to wszystko powstało. Tu, u
nas, w tym miejscu, taka wybitna postać,
jak Ojciec Święty, nasz Jan Paweł II ...

Rozmawiał - Tadeusz Nosel

Podziêkowania od ksiê¿y dobroczyñcom

DZIÊKI DOBROCZYÑCOM DZIECI
UDA£Y SIÊ NA D£UG¥ PIELGRZYMKÊ

PIELGRZYMKA
PO SANKTUARIACH EUROPY
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MERYTORYCZNIE O SPORCIE  (cz. XXIX)

Gmina cz. 4
Jeszcze raz chciałbym powró-

cić do uzasadnienia odmowy przy-
znania środków finansowych dla
YCJ w Gudowie. Oto wyjaśnienie
Pana Burmistrza: „Odnosząc się do
następnej kwestii informuję Pana,
że na podstawie Zarządzenia Nr 3/
2005 Burmistrza Miasta i Gminy
Złocieniec z dnia 28 stycznia 2005
roku w sprawie ogłoszenia otwar-
tych konkursów realizacji zadań
publicznych w formie wspierania
ich wykonania w zakresie upo-
wszechniania kultury fizycznej i
sportu w 2005 roku na terenie gmi-
ny Złocienie, na realizację zadania
pod nazwą: „Organizacja zajęć
sportowych z zakresu żeglarstwa
dla dzieci i młodzieży” wpłynęły
dwie oferty (oferta UKS „Szkwał”
w Złocieńcu i oferta Yacht Club Jer-
mak w Gudowie). Oferta UKS
„Szkwał” w Złocieńcu uzyskała
138 punktów na 150 punktów
możliwych do uzyskania, nato-
miast oferta  Yacht Club Jermak w
Gudowie uzyskała 58 punktów na
150 punktów możliwych do uzy-
skania. Ponieważ ze złożonych
ofert wynikało, że stowarzyszenie
Yacht Club Jermak w Gudowie za-
deklarowało zamiar realizowania
zadania na rzecz mieszkańców
gminy Złocieniec w dużo mniej-
szym stopniu niż UKS „Szkwał”
oraz posiadało zbyt małe doświad-
czenie niezbędne w realizacji  zada-
nia, będącego przedmiotem kon-
kursu, podjąłem decyzję o udziele-
niu dotacji na ofertę UKS „Szkwał”
w Złocieńcu.”

Jest to oczywiście suwerenna
decyzja Pana Burmistrza. Tylko
jeżeli do członu Burmistrz dodamy
- członek UKS „Szkwał”, to wy-
dźwięk tej decyzji będzie zupełnie
inny. Jak sprytnie zmienił się zapis
o deklaracji działania na rzecz
mieszkańców gminy Złocieniec. W
piśmie do YCJ w Gudowie Pan
Burmistrz pisze, że stowarzysze-
nie nie zadeklarowało zamiaru re-
alizacji zadania na rzecz mieszkań-
ców gminy Złocieniec. W piśmie z
24.03.2006 r., że w mniejszym
stopniu zadeklarowało zamiar re-
alizacji zadania na rzecz mieszkań-
ców gminy Złocieniec.

I rzecz bardzo istotna, to spra-
wa nieodpowiedniego doświadcze-
nia. Szkoda, że w tym momencie
Pan Burmistrz nie pamięta naszej
wspólnej działalności w MKS
„Olimp”. Zapytam tylko kto reak-
tywował upadającą sekcję
żeglarską? To wspólnie z Panem
Andrzejem Nowakiem i Panem
Kazimierzem Gąsowskim wy-
ciągaliśmy spod krzaków sprzęt i
remontowaliśmy. W różny sposób
wyszukiwaliśmy to, co  nadawało
się do pływania i remontowaliśmy.
Pewnie pamięta Pan Panie Burmi-
strzu tego Cadeta, którego użytko-
wały dzieci z Koszalina. To pierw-
sza nowa łódka zakupiona nie tyl-
ko w „Olimpie”, ale w całym ów-
czesnym Koszalińskim Okręgu
Żeglarskim, i kiedy dzieci z gminy

Złocieniec nie mają sprzętu do
uprawiania żeglarstwa, dobre
łódki oddawane są nieodpłatnie
młodzieży ze znacznie bogat-
szych gmin naszego regionu. Nie
wiem, czy pamięta Pan Panie
Burmistrzu, kto stworzył UKS
„Szkwał”? Czy pamięta Pan Pa-
nie Burmistrzu kto reaktywo-
wał rozgrywanie regat żeglar-
skich na jeziorze Siecino? I wte-
dy to działacz miał wystarczają-
co dużo doświadczenia. Ponad-
to w YCJ w Gudowie udało się
nam zgromadzić prawdziwych
profesjonalistów.

Naszymi członkami są wła-
ściciele warsztatu szkutnicze-
go, właściciel pracowni żaglomi-
strzowskiej. Sami potrafimy
wybudować jacht i uszyć do
niego żagle. Przypomnę w tym
miejscu, że członkowie YCJ to
także ludzie posiadający osią-
gnięcia w żeglarstwie sporto-
wym. Sam wychowałem brązo-
wego medalistę Mistrzostw
Polski Juniorów. O jakie do-
świadczenia chodzi? O brak
szkolenia, bo brak zawodników
do obsadzenia posiadanego
sprzętu (łódź klasy Cadet).
Wypowiadając pewne słowa
można zrobić wielką krzywdę.
Decyzja jest suwerenna i przy-
jęliśmy ją z poszanowaniem.
Mamy nadzieję, że takie podej-
ście do tematu żeglarstwa w zna-
czący sposób wpłynie na
wzrost oferty turystycznej na-
szej gminy. Pamiętajmy, że
uatrakcyjnienie pobytu tury-
stom nad naszymi wodami to
również organizowanie regat
żeglarskich. Bez wsparcia in-
stytucji samorządowych sto-
warzyszenia  nie mają możliwo-
ści finansowych na przeprowa-
dzenie tego typu zawodów. Nie
mówimy o zawodach kwalifiko-
wanych, mówię o masowych im-
prezach ogólnie dostępnych.
Cykliczne, cotygodniowe spo-
tkania wodniaków i nie tylko.
Już najwyższa pora ożywić te
martwe akweny.

Chciałbym powrócić do
sprawy braku wśród członków
klubu „Szkwał” odpowiednich
kandydatów wiekowo wyszko-
lonych do korzystania z łodzi
Cadet. Informacja ta pochodzi z
pisma Pana Burmistrz z dnia
24.03.2006 r. Już w maju 2004
roku wystąpiłem do władz UKS
w sprawie szkolenia młodych
żeglarzy. Przyprowadziłem na
przystań dzieci z rocznika 1984.
Zaproponowałem, że się nimi
zajmę. Niestety, kiedy próbo-
wałem uporządkować sprawy
członkowskie, nie bardzo
spodobało się to kierownictwu
UKS. Konkretnie chodziło o

rozdawane dzieciom do wypełnie-
nia formularze, na których opieku-
nowie prawni wyrażali zgodę na
uczestnictwo dzieci w zajęciach
sekcji oraz badania lekarskie. Tak
jak stanowi ustawa o kulturze fi-
zycznej. Wtedy to w piśmie otrzy-
manym od Komisji Rewizyjnej
UKS dowiedziałem się: „Tworze-
nie podsekcji  w istniejących struk-
turach klubu musi bezwzględnie
być konsultowane z zarządem klu-
bu. Klub posiada ograniczone
środki finansowe oraz dysponuje
jedną motorówką zabezpieczającą
zawodników na wodzie. Wymogi
bezpieczeństwa wymagają zabez-
pieczenia kolejnej grupy żeglarzy,
zaangażowania drugiego trenera,
oraz sfinansowania paliwa do
sprzętu zabezpieczającego. W
obecnej chwili nie stać klubu na
tworzenie podsekcji.” A w 2005
roku brak jest odpowiednio wy-
szkolonej młodzieży do startu na
sprzęcie zakupionym z pieniędzy
gminnych. Lepiej wydatkować fi-
nanse gminne na dzieci z Koszalina.
Od tego przybędzie wyszkolonej
młodzieży w Złocieńcu.

Przypomnę tylko, że UKS
„Szkwał” z dotacji gminnych w
2004 roku otrzymał 23.000,- zł.
Nie pamiętam ile kosztowało  pali-
wo, ale do silnika jakiego używa się
w klubie potrzeba około trzech li-
trów benzyny na dzień. Zajęcia
przeprowadza się dwa dni w tygo-
dniu. O jakie koszty chodzi nie
trudno sobie wyliczyć. Pieniądze
budżetowe to 23.000.-. Zgodnie ze
„Szczegółowymi zasadami bezpie-
czeństwa osób biorących udział w
imprezach żeglarskich (Dz. U. Nr
57, rozp. RM nr 358 z 06.05.1997
r.) w par. 7 pkt 1. Jako minimalne
zabezpieczenie ratownicze impre-
zy,..., o których mowa w ust 2, 4 i
6 ustala się jeden statek ratowniczy
na każde 20 jachtów.” Tak więc do
asekurowania 20 żaglówek potrze-
ba jednej motorówki. Śmiem twier-
dzić, że w sytuacji UKS nigdy na
wodzie  jednocześnie podczas za-
jęć nie było więcej jak osiem łodzi.
Tak więc pozostawała jeszcze re-
zerwa dwunastu i więcej łodzi. Tak
więc pieniądze i sprzęt asekuracyj-
ny można byłoby przy odrobinie
chęci i znajomości tematu zorgani-
zować. Nikt nie mówił o potrzebie
powoływania jakiegoś drugiego
trenera. O ile mnie pamięć nie myli,
to UKS w swej historii nigdy nie
posiadał w swoich kadrach trenera.
Nie będę mówił o trenerze żeglar-
skim, bo tych na naszym terenie
(województwo zachodniopomor-
skie) można byłoby policzyć na
palcach jednej ręki, ale o trenerze w
ogóle. Żeby zatrudnić drugiego tre-
nera trzeba byłoby zatrudnić
pierwszego. W tym momencie wy-
olbrzymianie przeszkód potęguje

wrażenie ciężkiej pracy całego za-
rządu UKS przy pokonywaniu
trudności  jakie piętrzą niesforni
członkowie przyprowadzając
młodzież.

Rozporządzenie Rady Mini-
strów z dnia 12.09.1997 r. w spra-
wie uprawiania żeglarstwa. Par. 6
pkt 1.2 prowadzenie jachtów
żaglowych niezatapialnych, w re-
gatach i na treningu pod nadzorem,

Pkt 3. Za prowadzenie jachtów
pod nadzorem uważa się żeglugę w
porze dziennej na akwenie, na któ-
rym jest prowadzona ciągła obser-
wacja, przy zapewnieniu możli-
wości podjęcia na tym akwenie na-
tychmiastowej akcji ratowniczej z
wykorzystaniem łodzi ratunkowej
oraz odpowiedniego sprzętu ra-
tunkowego i wyposażenia tech-
nicznego. Osoba prowadząca nad-
zór musi być  pełnoletnia i posia-
dać patent co najmniej sternika
jachtowego.”

Reasumując, dla dwudziestu
jachtów potrzebna jest jedna moto-
rówka asekuracyjna i jeden sternik
jachtowy. Gdzie drugi trener i jakie
dodatkowe koszty na paliwo.
Przecież ta motorówka już pływa-
ła, a instruktor podobno prowadził
zajęcia. Ja proponowałem, że zaj-
mę się grupą młodych. Niestety nie
dano mi takiej możliwości. Jak
stwierdza Komisja Rewizyjna
„Zgodnie z istniejącymi przepisa-
mi szkolenia żeglarskie mogą prze-
prowadzać jedynie osoby posiada-
jące odpowiednie uprawnienia.
Niestety nie posiada Pan odpo-
wiednich uprawnień do szkolenia
żeglarzy.” Do szkolenia to może
nie, ale do  nadzoru to tak. I gdyby
ktokolwiek z władz stowarzysze-
nia zainteresował się tą sprawą, to
można byłoby zorganizować na-
ukę żeglowania. Teraz przytoczę
fragment pisma Koszalińskiego
Okręgowego Związku Żeglarskie-
go w tej sprawie z dnia 29.09.2004
r. „KOZŻ informuje, iż instruktor
techniczny KOZŻ nie powinien
wystawiać zaświadczenia, że kol.
Zbigniew Solecki posiada upraw-
nienia do szkolenia żeglarzy.
Uprawnienia takie mają instrukto-
rzy żeglarstwa posiadający mini-
mum  patent sternika jachtowego.
Niestety, w istniejących realiach, z
braku żeglarzy z odpowiednimi
kwalifikacjami tzn. z uprawnienia-
mi instruktora żeglarstwa, czasami
szkolą doświadczeni żeglarze z
patentem sternika jachtowego, ale
bez patentu instruktora.

Kol. wydając zaświadczenie
jako doświadczony instruktor
żeglarstwa mógł zaproponować,
polecić kol. Zbigniewa Soleckiego,
gdyż uznał, że posiada on odpo-
wiednie wiadomości i doświadcze-
nie do szkolenia młodzieży – jako
np. pomocnik instruktora.”

To opinia ludzi znających się
na żeglarstwie, zupełnie odmienna
od opinii włodarzy UKS. Ludzi
bez doświadczenia żeglarskiego.

CDN              Zbigniew Solecki
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1 kolejka – runda jesienna
Spójnia Świdwin – Olimp Złocie-

niec 1:4; Drawa Drawsko Pomorskie –
Drzewiarz Świerczyna 6:1; Orzeł
Wałcz – Lech Czaplinek 1:1; Pogoń
Połczyn Zdrój Orzeł Łubowo 2:1; Po-
morzanin Sławoborze – Darzbór II
Szczecinek 3:0; Pionier 95 Borne Suli-
nowo – Zawisza Grzmiąca 1:1; Calissia
Kalisz Pomorski – Głaz Tychowo 5:4;
LZS Karsibór – Błonie Barwice 3:3

TABELA
1 Drawa 1 3 6:1
2 Olimp 1 3 4:1
3 Pomorzanin 1 3 3:0
4 Calissia 1 3 5:4
5 Pogoń 1 3 2:1
6 Błonie 1 1 3:3
7 LZS Karsibór 1 1 3:3
8 Orzeł 1 1 1:1
9 Lech 1 1 1:1
10 Pionier 95 1 1 1:1
11 Zawisza 1 1 1:1
12 Głaz 1 0 4:5
13 Orzeł 1 0 1:2
14 Spójnia 1 0 1:4
15 Darzbór II 1 0 0:3
16 Drzewiarz 1 0 1:6

(ZŁOCIENIEC) Zebraliśmy
garść pomeczowych opinii o spo-
tkaniu wyjazdowym Olimpu ze
Spójnią rozegranym w niedzielę w
Świdwinie. Wiceprezes Olimpu,
Mirosław Szmidt;

- Chłopcy rozegrali bardzo dobre
spotkanie. Szybkie, z bardzo pomy-
słowo grającą ofensywą. Pierwsza
bramkę z karnego załatwił Bielak.
Potem strzelali jeszcze Cisiński, Ole-
chowski i – bodajże - K. Leoniewski.
To zespół, już to widać, nawet na
większy sukces. Zobaczymy, co z
tego wyjdzie. Już trwa mobilizacja
przed meczem u siebie z Pomorzani-
nem Sławoborze (wygrał z Darzborem
2:0). Mecz w Złocieńcu w weekend. -

Paweł, student zaoczny: - Poje-
chałem na mecz, bo w drużynie mam

OLIMP ROZPOCZ¥£
OD WYJAZDOWEGO NOKAUTU

Spójnia Œwidwin – Olimp Z³ocieniec 1:4

kilku kolegów, ale nie tylko dlatego.
Nie ukrywam, że jestem kibicem
wybrednym, wiele złośliwości o by-
łym Olimpie już wypowiedziałem,
ale teraz widzę, że wreszcie Klub
jest na dobrej drodze do tego, by
mieć naprawdę dobrą drużynę. Z
przeciwnikiem Olimp, mimo że to był
mecz wyjazdowy, rozprawił się bez
większego trudu. Ułatwił nam to też
karny, z którego padła pierwsza
bramka. To był taki karny, że nie
każdy sędzia by zagwizdał. Dalsze
bramki dowiodły, kto na boisku był
rzeczywiście lepszy. Graliśmy w
wiele podań w środku i w ofensy-
wie. Podania były i szybkie, i celne.
Podchodzili obrońcy po bokach,
skrzydłowi schodzili do środka,
szły centry. Tak zdobywaliśmy

bramki. Nie potrafię powiedzieć ni-
czego o grze obronnej, bo Spójnia
naszych nie zmusiła do niczego
wielkiego w tych szykach. Na środ-
ku obrony zagrał Andrzej Bębas.
Tylko połówkę zagrał Krzysztof Le-
oniewski, ale naprawdę warto po-
czekać, by doszedł do pełni nie tyl-
ko formy, ale i swych doskonałych
predyspozycji. Przed nami chyba
tylko ciekawie.

Henryk Kuprowski; - Jest na-
dzieja, że z tego wszystkiego skroi
się dobra drużyna. Tęsknimy za
dobrym Olimpem, za pięknymi me-
czami na stadionie, za kibicowa-
niem w gronie nawet i kilku tysięcy
ludzi na trybunach. A dlaczego nie
miałoby tak być? -

Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) Około dwudziestu
chłopców, najmłodszych piłkarzy
Olimpu, pod okiem trenera Ryszarda
Gniffke, byłego zawodnika klubu, w
poniedziałek w południe pilnie treno-
wało na boisku na Osiedlu Czaplinec-
kim. Niedługo nie tylko początek roku
szkolnego, ale i początek rozgrywek
piłkarskich w tej klasie rozgrywek.
Tygodnik będzie o nich informować.

Trener chłopców, Ryszard Gniffke,
to postać - legenda. Gdyby odbył się
plebiscyt na piłkarza wszechczasów
Olimpu, wygrałby pan Ryszard. Onże
do tej pory nie doczekał się oficjalnego,
hucznego sportowo pożegnania, wiel-

Wyniki i tabele
LIGA OKRÊGOWA OZPN
KOSZALIN

Pora w Olimpie na wzruszaj¹ce po¿egnania

PI£KARZ WSZECHCZASÓW OLIMPU
PROWADZI ZESPÓ£ TRAMPKARZY

kiego meczu z tej okazji. Podobnie
jak wielu innych piłkarzy, którzy
niegdyś dla klubu wywalczyli
awans nawet do IV ligi i w miarę
dzielnie sobie w niej poczynali. Ry-
szard Gniffke to jeden z tych piłka-
rzy, którzy w Złocieńcu zagrali prze-
ciwko Orłom śp. Kazimierza Gór-
skiego, przegrywając 1:2 i nie wyko-
rzystując karnego. Do tego spotkania
Słynne Orły meczu nie przegrały i
Olimpowi też nie uległy mimo tego
karnego. Panie trenerze, chłopcy – w
was nadzieja dla całej polskiej piłki, bo
jaka ona jest, to przecież wiemy wszy-
scy. Musi być inna!!! Tadeusz Nosel

Legenda Olimpu,
obecnie ju¿ trener
RYSZARD GNIFFKE
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Sporz¹dzi³a m³. asp. Anna
M³ynarczyk. Tytu³y od redakcji.

Nielegalne po³owy
(WIERZCHOWO) 31 lipca o

godz. 17:30 na jeziorze Krosinko
policjanci prewencji z Posterunku
Policji w Wierzchowie zatrzymali
dwóch mężczyzn w wieku 48 i 24
lat, mieszkańców Złocieńca. Męż-
czyźni ci dokonywali nielegalne-
go połowu ryb za pomocą sieci
typu wonton, czym działali na
szkodę Państwowego Gospodar-
stwa Rybnego w Czaplinku.

(CZAPLINEK) 5 sierpnia, kil-
ka minut po północy w Czaplinku
na jeziorze drawskim policjanci
zatrzymali trzech mężczyzn w wie-
ku 18,19,52 lat, mieszkańców Cza-
plinka, którzy, przy pomocy sieci,
dokonywali nielegalnego poło-
wu ryb. Sprawcy działali na szko-
dę Państwowego Gospodarstwa
Rybnego w Czaplinku. Straty
wyniosły 154,46 zł.

RzeŸ komórek
(ZŁOCIENIEC) 31 lipca o

godz. 17:00 w Złocieńcu przy ul.
Okrzei nieznany sprawca, z tyl-
nej kieszeni spodni dokonał kra-
dzieży telefonu komórkowego
marki Nokia 6030. Pokrzywdzo-
ny 35 - letni mieszkaniec powia-
tu drawskiego oszacował straty
na kwotę 300 zł.

(DRAWSKO POM.) 1
sierpnia około godz. 12:00 w
Drawsku Pom. przy ul. Piłsud-
skiego nieustalony sprawca, z
niezabezpieczonej szklanej
szafki w lombardzie Debecik
dokonał kradzieży telefonu ko-
mórkowego marki Nokia N-91.
Pokrzywdzony 30 - letni miesz-
kaniec Drawska Pom. oszaco-
wał straty na kwotę 2300 zł.

(WOLICZNO) 2 sierpnia o
godz. 8:30 w miejscowości Wo-
liczno nieustalony sprawca, z
otwartego mieszkania dokonał,
kradzieży dwóch telefonów marki
Siemens C55 i Nokia 6230i. Po-
krzywdzony 26 - letni mieszkaniec
Woliczna oszacował straty na
kwotę 750 zł.

Kable ci¹gle w modzie
(OSTROWICE) 31 lipca o

godz. 22:00 na drodze relacji Bor-
ne - Ostrowice nieustalony
sprawca dokonał wycięcia oraz
kradzieży 650 mb kabla telefonicz-
nego. Straty w wysokości 3668 zł

poniosła Telekomunikacja Polska
SA oddział w Koszalinie.

By³ sobie samochód
(DRAWSKO POM.) 31 lipca o

godz. 23:00 w Drawsku Pom. z osie-
dlowego parkingu niestrzeżonego
nieustalony sprawca dokonał kra-
dzieży samochodu osobowego mar-
ki VW Golf II, koloru czarnego (rok
produkcji 1991). Pokrzywdzony 44 -
letni mieszkaniec Drawska Pom.
oszacował straty na kwotę 3.500 zł.

Kradzie¿ w muzeum
(ZŁOCIENIEC) 31 lipca o godz.

23:00 w Złocieńcu przy ul. Piłsud-
skiego nieustalony sprawca włamał
się do skarbonki stojącej w muzeum
(spichlerz). Łupem włamywacza pa-
dły pieniądze w kwocie 50 zł.

Napad
(KALISZ POM.) 4 sierpnia o

godz. 21:40 w Kaliszu Pom. 44-letni
mieszkaniec gminy Strzałkowo zo-
stał zaczepiony przez trzech niezna-
nych mu mężczyzn, którzy przytrzy-
mując go za ręce przeszukali kiesze-
nie spodni i zabrali portfel z pieniędz-
mi w kwocie 500 zł, kartami bankoma-
towymi i dokumentami. Następnie
sprawcy pchnęli pokrzywdzonego
na przydrożną barierkę powodując u
niego obrażenia w postaci stłuczenia
nadgarstka ręki oraz kolana.

W³am do samochodu
(CZAPLINEK) 4 sierpnia w

Czaplinku nieustalony sprawca,
poprzez wyłamanie szyberdachu,
włamał się do samochodu osobo-
wego marki Opel Vectra zaparko-
wanego na prywatnej posesji.
Łupem włamywacza padło radio
samochodowe marki Kenwood,
pilarka elektryczna oraz skrzynka
narzędziowa. Pokrzywdzony 29 -
letni mieszkaniec Czaplinka osza-
cował straty kwotę 1350 zł.

Zatrzymany z trawk¹
(DRAWSKO POM.) 5 sierpnia o

godz. 21:10 partol policji zatrzymał w
Parku Chopina w Drawsku Pom. 19-
letniego mieszkańca Drawska, który
posiadał przy sobie narkotyk w po-
staci marihuany. Mężczyznę zatrzy-
mano do wyjaśnienia sprawy.

Zniewa¿y³
(DRAWSKO POM.) 6 sierp-

nia o godz. 3:00 w Drawsku Pom.
w Parku Chopina 22 - letni miesz-
kaniec Drawska Pom. będąc w
stanie nietrzeźwości (1,66 promi-
la) znieważył słowami powszech-
nie uznawanymi za wulgarne
funkcjonariuszy policji podczas
wykonywania przez nich czynno-
ści służbowych. Sprawca został
zatrzymany do wytrzeźwienia i
wyjaśnienia sprawy.

(KALISZ POM.) 31 lipca o godz. 7:07 w Kaliszu Pom. przy
ul. Dworcowej zatrzymano kierującego rowerem 26 -letniego
mieszkańca gminy Recz (2,08 promila alkoholu w wydycha-
nym powietrzu).

(DRAWSKO POM.) 31 lipca o godz. 15:15 w Drawsku Pom.
na ul. Podmiejskiej zatrzymano kierującego rowerem Roberta J.
mieszkańca Szczecina (3,32 promila).

(DRAWSKO POM.) 31 lipca o godz. 20:10 Drawsko Pom. na
ul. Gdyńskiej zatrzymano kierującego samochodem osobowym
marki Ford Scorpio 36 - letniego mieszkańca Łobza (1,13 promila).

(KALISZ POM.) 5 sierpnia o godz. 1:30 w Kaliszu Pom. na ul.
Wczasowej zatrzymano kierującego samochodem osobowym mar-
li Ford Escort 21 - letniego mieszkańca Kalisza Pom. (1,3 promila).

(ZŁOCIENIEC) 7 sierpnia o godz. 2:49 w Złocieńcu na ul. Cza-
plineckiej zatrzymano do kontroli samochód osobowy marki Re-
nault Clio. Kierujący 25 - letni mieszkaniec Złocieńca znajdował się
w stanie nietrzeźwości (2,65 promila).

(WARNIŁĘG) 7 sierpnia o godz. 19:40 w Warniłęgu zatrzyma-
no kierującego rowerem 46 - letniego mieszkańca tej miejscowości
znajdującego się w stanie nietrzeźwości (2,12 promila).

Zniewa¿y³, kopa³ i szarpa³
(ZŁOCIENIEC) 6 sierpnia o

godz. 4:30 w Złocieńcu przy ul.
5 - go Marca Cezary K. i Cezary
S, obaj mieszkańcy Złocieńca
znieważyli słowami wulgarnymi
oraz dokonali czynnej napaści,
poprzez kopanie nogami i szar-
panie za mundury, policjantów
podczas wykonywania przez
nich czynności służbowych.

Kradzie¿ ci¹gnika
(DRAHIMEK) 6 sierpnia o

godz. 22:00 w miejscowości
Drahimek, nieustalony spraw-
ca dokonał kradzieży z terenu
gospodarstwa rolnego nieza-
bezpieczonego ciągnika rolni-
czego marki Ursus. Pokrzyw-
dzony Gospodarstwo Rolne w
Drahimku oszacowało straty na
kwotę 25.000 zł.

Zatrzymani
(DRAWSKO POM.) 7

sierpnia o godz. 6:00 w Draw-
sku Pom. przy ul. Podmiejskiej
policjanci dokonali zatrzyma-
nia dwóch mieszkańców Draw-
ska Pom. podejrzanych o doko-
nanie kradzieży trzech silników
elektrycznych o mocy 4 kw i
obudowy reduktora o wartości
1500 zł, działając w ten sposób
na szkodę Przedsiębiorstwa
Robót Drogowych w Drawsku
Pom.

Zniszczyli œwiat³a
(KALISZ POMORSKI) 7

sierpnia, kilka minut po północy w
Kaliszu Pom. przy ul. Wolności
policjanci prewencji zatrzymali
trzech mieszkańców Kalisza Pom.
w wieku 17-19 lat, którzy dokonali
zniszczenia sygnalizatora drogo-
wego o wartości 300 zł na szkodę
Urzędu Miasta i Gminy Kalisz
Pom.

NAPROMILOWANI



OFERTY PRACY PUP W DRAWSKU POMORSKIM AKTUALNE NA 7.08.2006

1. Pediatra Wymagania: wymagany staż pracy 8 lat, II stopień specjalizacji, Kon-
takt: Szpital Powiatowy w Drawsku Pom. tel. 0-94 36-30-341
2. Kierowca Kat. C+E Wymagania: wymagane świadectwo kwalifikacyjne, prak-
tyka na ww stanowisku . Kontakt: FHU “TRÓJKA” Stanisław Turek ul. Boczna 3,
73-155 Węgorzyno,  tel. 0-91 397-16-54
3. Kierowca Kat. C+E Wymagania: wykształcenie zawodowe lub średnie, wymagany staż
pracy na ww. stanowisku pracy, przewóz  żywca. Kontakt: AUTO-Handel “Pionier” M.
Czech ul. Wałecka 37, 78-550 Czaplinek tel. 0-502-619-964 lub 0-606-630-295
4. Asystent kierownika produkcji  Wymagania: wykształcenie średnie lub wy-
ższe, praktyka na ww stanowisku pracy, Kontakt: P.W. STYL-BET ul. Reinera 6, 78-
500 Drawsko Pom., tel. 0-94 36-330-76
5.Osoby chętne do odbycia służby kandydackiej w Policji Kontakt: Komenda
Powiatowa Policji w Drawsku Pom. tel. 0-94 3630580 lub 0-94 3630537
6. Operator prasy Wymagania: wykształcenie zawodowe, podstawowa znajomość
obsługi komputera, doświadczenie w zawodzie min. 2 lata, podstawowa znajomość
języka angielskiego, obsługa prasy z CNS orogramowaniem.  Kontakt: MEFA ul.
Seminaryjna 6, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-332-77 adres e-mail: mo@me-
fa.com  es@me-fa.com www.me-fa.com.
7. Lekarz na stanowisko kierownika izby przyjęć Wymagania: wykształcenie wy-
ższe kierunkowe, specjalizacja z medycyny   ratunkowej lub chcącego specjalizować się w
tym kierunku  Kontakt: Dyrektor Szpitala Powiatowego w Drawsku Pom. tel. 0-94-36-
30-341
8. Regionalny Przedstawiciel Handlowy Wymagania: doświadczenie na podobnym
stanowisku, b. dobra znajomość rynków lokalnych, dyspozycyjność, niekaralność, prawo
jazdy kat. B, umiejętność negocjacji handlowych. Kontakt: GM Distribution Sp. z o.o.,
62-040 Puszczykowo, ul. Czarnieckiego 60 a  lub biuro@gmrecords.com.pl
9. Spawacz  /praca w delegacji/ Wymagania: książeczka spawacza, praktyka na
w/w stanowisku. Kontakt: ‘GSB Industry’ Sp. z o. o. Złocieniec ,Włodzimierz Brzy-
ski,  tel. 602 618 187
10. Koordynator ds. sprzedaży zagranicznej Wymagania: wykształcenie śred-
nie lub wyższe, biegła znajomość języka niemieckiego, Kontakt: Firma MASZ,
Drawsko Pom. tel. 698-624-820
11. Przedstawiciel techniczno-handlowy Wymagania : wykształcenie wyższe tech-
niczne- preferowany kierunek budowa maszyn, znajomość języka niemieckiego  lub
angielskiego, mile widziane  doświadczenie w branży, dobry stan zdrowia, dyspozycyjność
, kreatywność. Kontakt: 58-300 Wałbrzych, ul. 1 Maja 62. Tel. 074 887 02 41.
12. Mechanik – operator ładowarki Wymagania: uprawnienia .  Kontakt: STYL-
BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
13. Mechanik – ślusarz – spawacz Wymagane uprawnienia. Kontakt: STYL-BET,
ul. Rainera 6,78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
14. Elektromechanik – Automatyk Wymagania : uprawnienia do 1 kw. Kontakt:
ROSENS BETON POLSKA Sp. z.o.o., Pełchowo 29a, 73-150 Węgorzyno Macie-
jewska Agnieszka tel. 091 39 711 18
15. Ubojowiec – masarz / Możliwość przyuczenia do zawodu/ Wymagania : staż
pracy na w/w stanowisku. Kontakt: Rzeźnictwo i Wędliniarstwo Niedźwiedź Janusz
, ul. Gdańska 11, 78-540 Kalisz Pom. tel. 094 36 163 45.
16. Osoba do prowadzenia hurtowni materiałów instalacyjnych wodno-
kanalizacyjnych i budowlanych.  Wymagania : wykształcenie wyższe, prefero-
wany kierunek : Inżynier sieci i instalacji sanitarnych, bardzo dobra znajomość branży
sanitarnej, umiejętność obsługi komputera, prawo jazdy kat. B. Kontakt: Zakład
Robót Inżynieryjnych ‘EKO-BET’ J. Cieślik , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec
, tel. 094 36 718 26 , 606 754 336.
17. Specjalista ds. marketingu, reklamy i promocji Wymagania: wykształ-
cenie zalecane wyższe.  Kontakt: STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko
Pom., tel.094 36 330 76.
18. Murarz ( mistrz, czeladnik ) Wymagania: praktyka w zawodzie, znajomość
rysunku technicznego, Kontakt: Przedsiębiorstwo Budowlane Roman Orłowski ul.
Śląska 9,   78-500 Drawsko Pom. tel. 0-604 425-430
19. Zbrojarz - betoniarz Wymagania: praktyka w ww zawodzie .  Kontakt: STYL-
BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
20. Stolarz Wymagania: praktyka w ww zawodzie .  Kontakt: STYL-BET ,ul.Rainera
6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
21. Pedagog Wymagania: wykształcenie wyższe mgr pedagogiki ogólnej, Kontakt: Szkoła
Podstawowa w Pomierzynie, 78-540 Kalisz Pom., Pomierzyn 10 tel. 0-94 36-16-583
22. Nauczyciel języka angielskiego Wymagania: wykształcenie wyższe kierun-
kowe z przygotowaniem pedagogicznym,  Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjal-
nych Nr 2, ul. Połczyńska 7,   78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-326-42
23. Technik wodno-kanalizacyjny Wymagania: wykształcenie minimum średnie,
staż pracy min. 2 lata, obsługa komputera,  Kontakt: WAK Oleszno  tel. 0-94-36-
740-31, 0-94 36-740-37
24. Regionalny kurier/ przedstawiciel handlowy Wymagania: wykształcenie
minimum średnie, posiadanie własnego samochodu,  telefonu, dostęp do internetu,
obsługa komputera. Kontakt: WOMAT Jerzy Wołk ul. Wiosenna 7, 63-600 Kępno
e-mail womat@hot.pl   tel. 62-7823200, 500-080-508
25. Zgrzewacz rur pcv Wymagania: wykształcenie zawodowe ,wymagany staż pracy
i uprawnienia Kontakt: EKO-BET , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec,  Tel. 0-
94 36-718-26
26. Nauczyciel języka angielskiego (3 godz. tygodniowo) Wymagania: wykształcenie
wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgim-
nazjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41
27. Nauczyciel matematyki (7 godz. tygodniowo) Wymagania: wykształcenie
wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41
28. Nauczyciel wychowania fizycznego (cały etat)  Wymagania: wykształcenie
wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych Nr 1, ul. Łocieniecka 25,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41
29. Nauczyciel informatyki (cały etat) Wymagania: wykształcenie wyższe kie-
runkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimna-

zjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41
30. Nauczyciel języka niemieckiego Wymagania: wykształcenie wyższe kierun-
kowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjal-
nych Nr 2, ul. Połczyńska 7,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-326-42
31. Doradca Handlowy PLUS GSM Wymagania: wykształcenie minimum średnie,
doświadczenie na podobnym stanowisku, znajomość technik sprzedaży oraz negocjacji
handlowych, na okres próbny samochód. Osoby z Drawska Pom. lub okolic. Kontakt:
P2 MEDIA GROUP Spółka z o.o. Szczecin,  Siwek Marcin tel. 0-695-325-141
32. Operator Koparko Ładowarki Wymagania: aktualne uprawnienia i psychotesty,
Kontakt: SPYCHMET Łukasz Krywulko , 78-506 Ostrowice Borne 9,  tel. 607-926-478
33. Sprzedawca Wymagania: wykształcenie zawodowe, wymagany staż pracy, znajo-
mość obsługi kasy fiskalnej   Kontakt: Sklep Spożywczo – Przemysłowy, Drawsko Pom.
ul. Złocieniecka 3a,  Kontakt do 12.00 godziny codziennie, tel. 0-94-36-328-84
34. Nauczyciel nauczania początkowego  Wymagania: wykształcenie wyższe po
pedagogice opiekuńczo-wychowawczej z przygotowaniem pedagogicznym,  Kontakt:
Szkoła Podstawowa w Nętnie, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-113-22
35. Nauczyciel technologii  żywienia Wymagania: wykształcenie wyższe kierun-
kowe mile widziane przygotowanie pedagogiczne, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgim-
nazjalnych , ul. Grunwaldzka 1,  78-550 Czaplinek, tel. 0-94 37-552-39
36. Nauczyciel języka angielskiego  Wymagania: wykształcenie wyższe kierun-
kowe mile widziane przygotowanie  pedagogiczne, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgim-
nazjalnych , ul. Grunwaldzka 1, 78-550 Czaplinek, tel. 0-94 37-552-39
37. Nauczyciel plastyki (1/18 etatu) w klasach łączonych   i wychowania do życia
w rodzinie (1/18 etatu) Wymagania: wykształcenie wyższe mgr z przygotowaniem
pedagogicznym –  Plastyka i kwalifikacje do prowadzenia przedmiotu Wychowanie
do życia w rodzinie,  staż pracy w szkole, dyspozycyjność.  Kontakt: Szkoła Podsta-
wowa w Zarańsku, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-322-19
38. Nauczyciel wychowania przedszkolnego i nauczania   zintegrowanego w
klasach łączonych  (13/22 etatu) Wymagania: wykształcenie wyższe mgr z przygoto-
waniem pedagogicznym –  nauczanie zintegrowane i wychowanie przedszkolne, staż
pracy z uwzględnieniem  specyfiki pracy w klasach łączonych, dyspozycyjność.  Kon-
takt: Szkoła Podstawowa w Zarańsku, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-322-19
39. Nauczyciel języka polskiego 5/18 etatu i historii 1/18 etatu (do lutego 2007
r.) Wymagania: wykształcenie wyższe mgr z przygotowaniem pedagogicznym –  Język
polski i historia, staż pracy w szkole, dyspozycyjność.  Kontakt: Szkoła Podstawowa
w Zarańsku, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-322-19
40. Nauczyciel języka niemieckiego Wymagania: wykształcenie wyższe kierun-
kowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół im. St. Staszica, ul.
St. Staszica 6, 78-320 Połczyn Zdrój tel. 0-94 36-62-083
41. Nauczyciel matematyki Wymagania: wykształcenie wyższe mgr kierunkowe
z przygotowaniem pedagogicznym,  Kontakt: Zespół Szkół im. St. Staszica, ul. St.
Staszica 6, 78-320 Połczyn Zdrój  tel. 0-94 36-62-083
42. Nauczyciel matematyki z informatyką Wymagania: wykształcenie wyższe
mgr kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Szkoła Podstawowa w
Zarańsku, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36322-19
43. Opiekunka świetlicy szkolnej Wymagania: wykształcenie wyższe mgr peda-
gogiki opiekuńczo-wychowawczejj, Kontakt: Szkoła Podstawowa w Pomierzynie, 78-
540 Kalisz Pom., Pomierzyn 10 tel. 0-94 36-16-583
44.Nauczyciel muzyki (1/18 etatu) Wymagania: wykształcenie wyższe mgr kie-
runkowe z przygotowaniem pedagogicznym –  Muzyka, kwalifikacje do prowadzenia
zespołu instrumentalnego, staż pracy w szkole,  dyspozycyjność.  Kontakt: Szkoła
Podstawowa w Zarańsku, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-322-19
45. Piekarz Wymagania: wykształcenie zawodowe kierunkowe, wymagany staż
pracy,  Kontakt: Piekarnia Kubacka, ul. Złocieniecka 21a, 78-500 Drawsko Pom. tel.
0-94 36-322-38
46. Piekarz Wymagania: wykształcenie zawodowe kierunkowe, wymagany staż
pracy, Kontakt: Piekarnia Jerzy Murawski, ul. Wyzwolenia 8, 78-520 Złocieniec, Tel.
0-94 36-717-45, 604-217-019
47. Cukiernik Wymagania: wykształcenie zawodowe kierunkowe, wymagany staż
pracy, Kontakt: Piekarnia Jerzy Murawski, ul. Wyzwolenia 8, 78-520 Złocieniec, Tel.
0-94 36-717-45, 604-217-019
48. Piekarz Wymagania: wykształcenie zawodowe kierunkowe, wymagany staż
pracy, Kontakt: Piekarnia Jerzy Barski, ul. 5-go Marca 36, 78-320 Połczyn Zdrój,
Tel. 0-94 36-634-58, 608-263-338
49. Nauczyciel sztuki Wymagania: wykształcenie wyższe mgr kierunkowe z przy-
gotowaniem pedagogicznym, kwalifikacje do nauczania danego przedmiotu Kontakt:
Szkoła Podstawowa, ul Długa 26a,78-530 Wierzchowo tel. 0-94 36-18-238
50. Nauczyciel matematyki Wymagania: wykształcenie wyższe mgr kierunkowe
z przygotowaniem pedagogicznym, kwalifikacje do nauczania danego przedmiotu
Kontakt: Szkoła Podstawowa, ul Długa 26a,78-530 Wierzchowo tel. 0-94 36-18-238
51. Nauczyciel języka polskiego Wymagania: wykształcenie wyższe mgr kierunko-
we z przygotowaniem pedagogicznym, kwalifikacje do nauczania danego przedmiotu
Kontakt: Szkoła Podstawowa, ul Długa 26a,78-530 Wierzchowo tel. 0-94 36-18-238
52.Elektryk Wymagania: wykształcenie zawodowe kierunkowe, wymagany staż
pracy, Kontakt: Kopalnia  Kruszyw Mineralnych LIPCE Tel. 0-674-100-3130
53. Nauczyciel przedszkola Wymagania: wskazana znajomość pedagogiki waldor-
skiej, posiadanie umiejętności  empatii, zdolności inicjatorskie. Oferujemy mieszka-
nie, kurs języka niemieckiego oraz  szerokie wsparcie ze strony międzynarodowego
zespołu.  Kontakt: Fundacja im. St. Karłowskiego, Juchowo 54a, 78-446 Borne  tel.
0-94 37-57-520 lub 0-94 36-37-57-580   e-mail  juchowo@hotmail.com.
54. Nauczyciel ekonomii (1/2 etatu) Wymagania: wykształcenie wyższe kierun-
kowe z przygotowaniem pedagogicznym,  Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjal-
nych Nr 2, ul. Połczyńska 7,    78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-326-42
55. Elektryk (do 1kw)  Wymagania: wykształcenie zawodowe, aktualne uprawnie-
nia, praktyka zawodowa, Kontakt: Zakład Usługowy, Instalatorstwo Elektryczne, ul.
Seminaryjna 1/11 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-600-342-464
56. Kierowca kat. D Wymagania: wykształcenie zawodowe, aktualne uprawnienia,
praktyka zawodowa,  Kontakt: PKS Złocieniec, ul.Piaskowa , 78-520 Złocieniec
Informacja w Filii PUP Złocieniec, tel. 0-94 36-71-343.
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W OBIEKTYWIE TYGODNIKA

KRZYŻÓWKA 32
 Wydarto korê pod og³oszenia

HUMOR  TYGODNIA

Chleb czeka, na igrzyska nie ma pieniêdzy

Jaka jest różnica między IV RP a PRL?
- Za PRL  rząd był w Londynie, a naród w Polsce...

Przychodzi ksiądz po kolędzie do rodziny Jasia i
oczywiście zadaje Jasiowi standardowy zestaw pytań :
- A ile masz lat? - Siedem...
- A do kościółka chodzisz?
- Chodzę...
- Co niedziela?
- Co niedziela...
- Z całą rodziną?
- Z całą...
- A do którego?
- Do Carrefoura....
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